
Jaroslav
Vymazal

BUDE ZUŠKA  Stavbou roku 2013? Letos dokončená rekonstrukce jihlavské základní umělecké školy nezůstala stranou pozor-
nosti komisařů renomované soutěže Stavba roku a dostala se mezi 16 fi nalistů z celé republiky. Podpořit jednu z nejpovedeněj-
ších rekonstrukcí v historickém jádru Jihlavy můžete i vy v hlasování veřejnosti na webu www.stavbaroku.cz. Více na str. 3.
 Foto: archiv MMJ

Co dál s vlakovým nádražím
Jihlava otevřela první do-

končenou část přestupního 
terminálu. V prostoru před 
městským vlakovým nádra-
žím je vybudovaná točna a 
zastávka vozidel MHD, 64 
nových parkovacích míst, 
chodník a opěrná zeď svahu. 

Nový povrch nahradil ka-
mennou dlažbu od budovy 
nádraží až po křižovatku s 
Fritzovou ulicí, kterou nově 
řídí semafory. V úseku nechy-
bí nová kanalizace, veřejné 
osvětlení a nová zeleň. 

„Už tato první etapa předsta-
vuje samostatný a funkční celek. 
Nicméně cílem všech etap je vý-
stavba nového komplexního dopravního terminálu s kapa-
citou až čtyř tisíc cestujících osob denně. Měly by vzniknout 
podmínky pro zavedení integrovaného dopravního systému, 
který obyvatelům Jihlavy a všem ostatním cestujícím usnadní 
využití a vzájemné přestupy mezi vlakovou, linkovou auto-
busovou a městskou hromadnou dopravou,“ uvedl primátor 
Jihlavy Jaroslav Vymazal. 

Dopravu osob do terminálu bude zajišťovat nová auto-
busová linka MHD využívající ekologická bezbariérová 
vozidla trasou Městské nádraží - U Tesly - Masarykovo 
náměstí. Linka spojí terminál s hlavními přestupními za-
stávkami MHD, čímž dojde k výraznému zefektivnění ve-
řejné hromadné dopravy v krajském městě. Toto dopravní 
řešení bude fungovat do doby dokončení dalších etap vý-
stavby dopravního terminálu, kdy sem budou přivedeny 
trolejbusové linky MHD a bude umožněno jejich přímé 
propojení na  Jiráskovu ulici.

Celkové náklady na stavbu Ia. etapy dopravního terminálu 
činily 25,6 milionu korun (včetně DPH), kromě toho bylo 

vynaloženo dalších 7,7 mil. 
Kč na nákup pozemků z ma-
jetku Českých drah. Projekt 
je dotován částkou 12,5 mi-
lionu korun z Regionálního 
operačního programu Jiho-
východ. Z výběrového řízení 
vzešla nejvýhodnější nabídka 
stavební fi rmy Lubomír Dvo-
řák, zhotovitel zkrátil dobu 
výstavby o 4,5 měsíce, praco-
valo se od února 2013 do září 
2013. 

Další etapy výstavby 
terminálu

V dalších etapách bude vybudováno nové autobusové 
nádraží a propojovací komunikace na ulici Jiráskova, kde 
vznikne kruhová křižovatka. Podél této komunikace bu-
de chodník, cyklostezka, veřejné osvětlení, nové plochy 
veřejné zeleně a parkovací plochy. V souvislosti s tím pro-
běhnou nezbytné demoliční práce, přeložky sítí, výstavba 
kanalizace apod. 

V návaznosti na vznik komplexního dopravního termi-
nálu bude provedena výstavba trolejového vedení pro za-
jištění dopravní obslužnosti terminálu trolejbusovými lin-
kami MHD. 

Náklady těchto dalších etap jsou předběžně odhadová-
ny na asi 250 milionů korun, jejich realizace je podmíně-
na získáním dotace v dalším programovacím období EU 
(2014–2020). 

České dráhy připravují samostatně komplexní rekonstruk-
ci budovy městského nádraží pro potřeby dopravního ter-
minálu a Správa železniční dopravní cesty počítá s rozsáhlou 
modernizací kolejiště ŽST Jihlava město.  -rt-

SLAVNOSTNÍM přestřižením pásky byla otevřena první 
část dopravního terminálu krajského města.
 Foto: Lubomír Maštera

Oslava vyhlášení 
samostatnosti ČR

za účasti vedení města Jihlavy
u sochy TGM v ulici Jana Masaryka 

26. 10. 2012 v 10 hodin.

Zveme občany 
k volbám do Parlamentu ČR

ve dnech 25. a 26. října.
(Více na str. 19).

I letos přijede 
Martin na bílém koni 

do Jihlavy 11. 11. 2013 (od 16 do 
20 hodin) 

s bohatým kulturním programem.

Na Heulosu se bude 
letos pokračovat

Blíží se konec tzv. programovacího 
období 2007–2013, po které město 
čerpalo peníze z fondů EU. O krátké 
ohlédnutí zpět a výhled do budouc-
nosti jsme požádali primátora města 
Jaroslava Vymazala. 

Projektů, na které si Jihlava za-
jistila podporu z různých operač-
ních programů, je několik desítek, 
město získalo podporu ve stov-
kách milionů. Který považujete za 
zvlášť důležitý? 

Je jich opravdu mnoho, vybrat ty 
nejoblíbenější ale není takový pro-
blém. Od počátku mě velmi oslovil 
projekt rozšíření a rekonstrukce ZŠ 
speciální. Akce byla nesmírně důle-
žitá, zvedla úroveň zázemí pro péči 
o hendikepované děti a mládež v na-
šem městě na evropskou úroveň. Vý-
sledek mě dosud velmi těší. Snad to 
tak mají i děti a pracovníci ve škole. 

Velkou radost mám i z letos dokon-
čené rekonstrukce a rozšíření základ-
ní umělecké školy. Z té práce je vidět 
a cítit, že na ní všichni pracovali rádi, 
výsledek je úžasný. Nejen já jsem vý-
znamem přirovnal opravu ZUŠ k re-
konstrukci radnice v roce 2006.

Nicméně všechny projekty města, 
které mají podporu z Regionálního 
operačního programu (ROP), po-
važuji za důležité a smysluplné. Při-
dělení dotací jejich potřebnost a vý-
znam potvrzuje.

 (Pokračování na str. 3)



Přihlášeno:
Narozeno:
Přibylo celkem:
Odhlášeno:
Zemřelo:
Ubylo celkem:

Absolutní přírůstek:
Absolutní úbytek:

Sňatků:
Rozvodů:
Přestěhováno v místě:
   

70
44

114
30
29
59

55
-

35
7

203

Město Jihlava má k 31. 8. 2013 
přihlášeno k trvalému pobytu 
                                  50.355 obyvatel.

Přehled pohybu obyvatel
v měsíci srpnu 2013
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Úřad územního plánování převzal od zpracovatele ná-
vrh nového územního plánu Jihlavy. Dokument vychází 
z konceptu územního plánu, který byl veřejnosti před-
staven v září loňského roku. 

Návrh územního plánu je zpracován ve dvou varian-
tách. „Severní varianta“ se odlišuje tím, že navrhuje roz-
vojovou plochu pro bydlení v lokalitě Reindlerov. „Jižní 
varianta“ pak směřuje rozvoj bydlení na jih Jihlavy mezi 
ulice Pístovská – Kosovská.

Do návrhu byly zapracovány všechny připomínky a ná-
mitky, které byly vyhodnoceny jako opodstatněné a by-
ly odsouhlaseny na červnovém zasedání zastupitelstva 
města Jihlavy. 

Územní plán je jeden ze strategických dokumentů 
pro budoucí rozvoj města, proto je opět vítána co nej-

širší zpětná vazba občanů.  Projednávaná dokumenta-
ce je zveřejněna od 20. 9. 2013 na internetové adrese: 
http://pup.jihlava.cz. Každý může vložit své připo-
mínky nejpozději do 7. 11. 2013 ve webové aplikaci 
nebo je zaslat písemně na adresu úřadu územního plá-
nování. 

Po tzv. společném jednání dotčených orgánů zastupi-
telstvo města Jihlavy do konce roku 2013 rozhodne o va-
riantě řešení územního plánu. Úřad územního plánování 
následně zajistí upravení návrhu podle výsledku projed-
nání.

Upravený a posouzený návrh bude na jaře 2014 zno-
vu veřejně projednán za přítomnosti zpracovatele. Nový 
územní plán by měl být schválen zastupitelstvem města 
v polovině roku 2014. -tz-

PUPík se vrací! – připomínkujte 
návrh nového územního plánu

Dne 24. září 2013 zemřel 
pan František Bruna, mís-
tostarosta města Jihlavy v le-
tech 1990 – 1994. 

Vedení města Jihlavy vyjadřu-
je politování a pozůstalé rodině 
upřímnou soustrast. 

Magistrát města Jihlavy k uctě-
ní památky někdejšího místosta-
rosty umístil na budovu radnice 
černý prapor.

 Čest jeho památce.

Zemřel František Bruna, 
místostarosta Jihlavy 1990–94

Jihlava v září od Svazu vodovo-
dů a kanalizací Jihlavsko (SVAK) 
dostala zpět první část svého ma-
jetku. 

Jde o vodohospodářskou infrastruk-
turu, kterou vybudovalo město po 
roce 2000, do svazku bylo k tomuto 
majetku vloženo pouze právo hospo-
daření. O vydání majetku v hodnotě 
341 milionů zpět Jihlavě rozhodl kraj-
ský úřad.

„Je to průlom. Současný stav vodo-
vodů a kanalizací do významné míry 
brzdí rozvoj města, toto je první krok 
ke změně. Město má zájem se o tuto 
důležitou část infr astruktury dobře 
starat, rozvíjet ji, zajistit v této oblasti 
obyvatelům i organizacím patřičný ser-
vis. Okolnosti, za kterých se vydávání 
majetku odehrává, mě mrzí. Kdyby ve-
dení SVAK plnilo sliby a neignorovalo 
vlastní stanovy a rozhodnutí vlastní 
valné hromady, Jihlava by se nemusela 
dovolávat práva u soudu a krajského 
úřadu,“ uvedl primátor Jihlavy Jaro-
slav Vymazal. 

Jihlava se dožadovala navráce-
ní svého majetku u krajského úřa-
du proto, že jí nebyl po odchodu ze 
SVAK ke konci roku 2012 majetek 
vydán. Podle rozhodnutí své valné 
hromady měl svazek majetek vydat 
městu dobrovolně, vedení svazku 

SVAK vydal Jihlavě část majetku
však toto usnesení ignorovalo a stále 
ignoruje, SVAK vydává městu jeho 
majetek pouze na základě pravomoc-
ných rozhodnutí státních orgánů.  

Zároveň SVAK předal městu majet-
kovou a provozní evidenci majetku s 
právem hospodaření. Jde o devět ob-
jemných a těžkých krabic, jejichž ob-
sah projde kontrolou úplnosti. „Po-
kud budou všechny dokumenty úplné, 
bude Jihlava spokojena, neboť SVAK 
konečně splnil svoji zákonnou povin-
nost a vydal Jihlavě zpět majetek, který 
byl do svazku vložen s právem hospo-
daření,“ uvedl právní zástupce města 
Miroslav Šianský. 

Zástupci SVAK na radnici přivez-
li i dokumenty, které neměly být 
součástí předávaných materiálů. „K 
protokolu o předání je připojen návrh 
SVAK na uzavření jakési další doho-
dy. Mrzí nás, že tento návrh byl při-
ložen k předávacímu protokolu, jako 
by měl být součástí vydávaných do-
kumentů podle rozhodnutí krajského 
úřadu. Město Jihlava jej prostuduje 
a vyjádří se k němu, nicméně návrh 
nemá nic společného s rozhodnutím 
krajského úřadu o povinnosti SVAK 
vydat majetek,“ dodal advokát Mi-
roslav Šianský, který jako zmocněný 
zástupce města dokument odmítl 
na místě podepsat. 

Jihlava očekává vydání i další čás-
ti majetku, tzv. majetku vloženého, 
který byl vybudován městem a do 
majetku svazku vložen v letech 1993 
až 2000, v hodnotě asi 85 milionů 
korun. Také v tomto případě o po-
vinnosti SVAK vydat majetek již roz-
hodl krajský úřad. 

Celkem se Jihlava domáhá vydání 
majetku v hodnotě cca 1,2 miliardy 
korun. SVAK již veřejně deklaroval, 
že Jihlavě žádný majetek dobrovolně 
nevydá. Největší částí je privatizova-

ný majetek. Jde o vodovody a kana-
lizace na území města, které patřily 
státu a v roce 1993 při privatizaci 
přešly do majetku SVAK. Krajský 
úřad nyní rozhodne o tom, zda má 
město nárok, aby mu SVAK vyplatil 
část své hotovosti ve výši 52 mil. Kč. 

Na webové stránce města www.ji-
hlava.cz v sekci Vystoupení Jihlavy ze 
SVAK Jihlavsko jsou transparentně 
umístěny dokumenty a komunikace 
spojené s odchodem města ze svazku 
a návratem majetku města. -rt-

ZÁSTUPCI SVAK přivezli na magistrát majetkovou a provozní evidenci majet-
ku s právem hospodaření.  Foto: archiv MMJ

Změna termínů v plavání veřejnosti 
Bazén Evžena Rošického v Jihlavě rozšiřuje o hodinu plavání veřejnosti. Čas na 

bazénu, který byl každý pátek od 18.00 do 19.00 hodin určen fi rmám, bude nyní 
k dispozici veřejnosti. To znamená, že každý pátek bude mít plavání veřejnost od 
16.00 do 21.30 hodin. Změna nového rozvrhu platí do 30. 6. 2014.  -lm-

Deratizace města
Jihlavský magistrát připravuje pod-

zimní preventivní zásah proti roz-
množování hlodavců. Jihlavská ve-
řejnost může už nyní upozornit na 
místa s výskytem hlodavců, která bu-
de vhodné ošetřit. 

Informace přijímá odbor správy rea-
lit na adrese Čajkovského 5, telefonic-
ky na číslo 567 167 306 nebo mailem 
na katerina.kadlecova@ji hlava-city.cz. 
Deratizace začne v říjnu. 

 -lm-
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Především k větší bezpečnosti a 
přehlednosti by měla přispět změna 
dopravního režimu v centru města. 
Pěší zóna v ulici Benešova se stala 
jednosměrnou. 

Automobily jí v době zásobování 
mohou projíždět jen ve směru od 
náměstí a vyjíždět do křižovatky 
ulic Hradební, Žižkova a Dvořáko-
va. 

Změna proběhla na základě čas-
tých stížností a zkušeností s dopra-
vou v této ulici. Podnět vzešel od 
městské policie, projednala ho ko-
mise pro dopravu a doporučila ke 
schválení Radě města Jihlavy. 

„Očekáváme zklidnění dopravy, pře-
dejde se tak zmatkům, které zejmé-
na v ranní špičce pravidelně vznikaly 
kvůli špatně parkujícím a otáčejícím 

se vozům zásobování,“ uvedl náměs-
tek primátora pro oblast dopravy 
Josef Kodet.

Zároveň zde byla povolena tzv. 
cykloobousměrka, která cyklistům 
umožňuje jízdu v protisměru. Stej-
ně tak v ulici Palackého v části od 
křižovatky s ulicí Husova až po kři-
žovatku s ulicí Matky Boží. 

Cykloobousměrka není v Jihlavě 
nic nového. „Cyklisté mohou projíž-
dět jednosměrnou ulici například na 
starém brněnském mostě nebo v ulici 
Plukovníka Švece. Opatření se osvěd-
čilo, je levné a v ostatních městech ne-
jen v ČR velmi často využívané,“ uve-
dl cyklokoordinátor Pavel Šťastný. 

Jednosměrný provoz je nově za-
veden také od ulice Jasmínové smě-
rem k silnici II/602 (směr Pelhři-

mov) u odbočky na Hosov. Změna 
je zde provedena na základě poža-
davků Krajské hygienické stanice 
v souvislosti s výstavbou v lokalitě 
Buková. 

Řidiči tak mohou projet ve směru 
od ulice Rantířovská a podél poly-
gonu autoškoly Musil vyjet na silni-
ci II/602. Z druhého směru je mož-
né přijet jen k polygonu. 

„Na této komunikaci je vyznačena 
krajská cykloturistická trasa č. 5215, 
proto bylo umožněno projíždět cyklis-
tům v protisměru. Bezpečný průjezd 
cyklistům umožňuje nové vodorovné 
dopravní značení a upozornění novou 
dopravní značkou na začátku jedno-
směrky,“ doplnil koordinátor cyklo-
dopravy Pavel Šťastný.

 -rt-

Nové jednosměrky v Jihlavě

Letos dokončená rekonstrukce Základní umělecké 
školy v Jihlavě se dostala mezi 16 fi nalistů 21. ročníku 
celostátní soutěže Stavba roku 2013 a byla zahrnuta do 
hlasování veřejnosti. Každý, kdo chce povedenou rekon-
strukci podpořit, jí může dát svůj hlas na webu soutěže 
www.stavbaroku.cz. Hlasování veřejnosti probíhá od 5. 
září do 10. října 2013. 

Rekonstrukce dostala také Cenu časopisu Stavitel za 
precizní architektonický a technický návrh a realizaci sta-
vebních detailů s přihlédnutím ke specifi ckému charak-
teru rekonstruovaného objektu. 

Město Jihlava nechalo ZUŠ rekonstruovat a rozšířit ná-
kladem 80 milionů korun, 56 milionů korun činila dota-
ce Regionálního operačního programu Jihovýchod, prá-

ce začaly 24. října 2010, skončily v březnu 2013. 
Budovám ZUŠ se vrátil vzhled z roku 1875, významně se 

proměnil interiér, přibyla moderní přístavba, nově se uží-
vají i historické podzemí prostory. Škola je po rekonstrukci 
účelněji uspořádána, vzniklo větší množství menších uče-
ben, velký hudební sál, ateliér, zvukově izolované zkušebny 
bubeníků, nahrávací studio nebo zázemí pro taneční sál, re-
konstrukce se dotkla i schodiště, oken, topení, vybudovaný 
je nový výtah, kotelna a strojovna vzduchotechniky. 

Rozsah a význam rekonstrukce je srovnáván s rozsáhlou 
rekonstrukcí historické radnice na Masarykově náměstí v 
roce 2006. ZUŠ působí v budově asi padesát let, s počtem 
cca 1.240 žáků patří k největším školám v Kraji Vysočina. 

 -rt,lm-

Hlasujte pro jihlavskou ZUŠ 
v soutěži Stavba roku 2013

První víkend v září hostilo měs-
to Kladno účastníky 17. setkání 
hornických a hutnických měst ČR 
pod názvem Kladenské fedrování, 
které bylo součástí tradičních Dnů 
města Kladna.  

„Uvedená oslava horníků a hutníků 
byla pojata velkolepě, akce probíhala 
na více místech ve městě i mimo něj. Se-
tkání se účastnily delegace nejen z ČR, 
ale i ze zahraničí, a nechyběla ani dele-
gace z našeho královského města Jihla-
vy,“ řekla Alena Zápotočná z odboru 
kultury. 

Ve slavnostním průvodu městem 
kráčeli vlajkonoši, slovutná městská 
garda královského horního města 
Jihlavy, jež je slavnou následovnicí 
měšťanské hotovosti, v podání čle-
nů občanského sdružení Společnost 
přátel dělostřelby, dále náměstek 
primátora Rudolf Chloupek se svojí 
chotí, delegace z Jihlavy a především 
jihlavští havířci v dobových kostý-
mech, kteří reprezentují občanské 
sdružení Jihlavský havířský průvod. 
Právě oni sklízejí na každém setkání 
horníků velký obdiv.

V průběhu oslav předal primátor 
statutárního města Kladna rozsvíce-
nou lucerničku, jako symbol všech 
horníků, dalšímu pořádajícímu měs-
tu Český Krumlov. Toto setkání se 
uskuteční poslední zářijový víkend 
2014. -lm-

Kladenské fedrování s havířky

NA KLADENSKÉM fedrování nemohla chybět ani delegace Jihlavy se svými havířky.
 Foto: archiv MMJ

Jihlavské kino Dukla se věnuje ne-
jen hlavnímu proudu fi lmové produk-
ce. V říjnu promítne koncert klasické 
hudby. 

V pátek 4. 10. to bude záznam kon-
certu Andre Rieu. „Jde o klasickou 
hudbu v lehce estrádním a velkolepém 
provedení tak, aby klasické melodie 
Mozarta nebo Strausse dokázaly za-

ujmout širší publikum,“ uvedl Jiří Ša-
monil ze společnosti D-cinema, kte-
rá kino provozuje. 

V sobotu 19. 10. Dukla promítne 
operu Madam Butt erfl y Giacoma Puc-
ciniho z australské opery v Sydney. Po-
drobnější informace o představeních 
jsou na webu www.kinodukla.cz nebo 
v propagačních materiálech kina.  -rt-

Kino Dukla promítne
i klasickou hudbu a balet

Na Heulosu se bude 
letos pokračovat

(Pokračování ze str. 1)

Rozpočtem kolem 190 milionů 
byl největší akcí zimáček, ofi ciál-
ně Veřejné sportoviště pro lední 
sporty v Tyršově ulici.

To byla opravdu velká investi-
ce, která by se bez podpory nedala 
zvládnout. První zkušenosti potvrzu-
jí, že vybudování zimáčku má smysl, 
obsazenost je vysoká. 

V posledním zastupitelstvu jsme 
mohli o více než milion korun sní-
žit očekávané náklady na energie, 
stadion je úspornější, než se čekalo. 
Tím netvrdím, že je provoz zimního 
stadionu levný, nicméně se ukázalo, 
že moderní technologie a postupy 
jsou už na míle vzdálené starému 
stadionu.

Seznam dokončených akcí je 
dlouhý, jsou tu vybudovaná dět-
ská hřiště, nové parky, město pa-
matovalo na domov seniorů, revi-
talizace sídlišť a prostranství, nově 
je otevřena první etapa terminálu, 
nelze opomenout revitalizaci le-
soparku Heulos. Co z hlediska 
projektů podpořených z ROP če-
ká Jihlavu v nejbližších měsících?

Co je opravdu blízko, je říjnové ofi -
ciální ukončení akce s názvem Roz-
voj Denního a týdenního stacionáře 
Jihlava, další velmi důležitý projekt 
na poli péče o hendikepované děti.

A co bude následovat?
Během podzimu zahájíme druhou 

etapu revitalizace lesoparku Malý 
Heulos. Změn dozná sportovní areál 
Na Stoupách, zmizí nevyhovující bu-
dova šaten, zázemí bude v  dvoupat-
rovém objektu s tribunou. 

Vzniknou nové sektory, volný pro-
stor pro volnočasové aktivity, nová 
parkovací místa. Začne také regene-
race hradebního parkánu. A začne se 
pracovat na sportovně-relaxačním 
centru Český mlýn.

Město má přiznanou dotaci bez-
mála 180 milionů korun na rekon-
strukci kanalizace. Jak to vypadá 
s tímto projektem?

Město může čerpat dotace jedině 
na svůj majetek. Svazek vodovodů a 
kanalizací Jihlavsko (SVAK), ze kte-
rého město vystoupilo, diplomatic-
ky řečeno, s vydáním majetku zpět 
městu nespěchá. 

Jestli vedení SVAK bude dál igno-
rovat vlastní stanovy a rozhodnutí 
valné hromady a majetek městu ne-
vydá, přičiněním těchto lidí Jihlava 
o dotaci přijde. Funkční kanalizace 
s dostatečnou kapacitou je napros-
to nezbytná pro další rozvoj města. 
Jestli SVAK svojí nečinností projekt 
zmaří, Jihlava si bude muset pro pe-
níze zajít do obcí ve svazku. 

Velkým projektem je nepochyb-
ně i plánovaný vnitřní okruh města 
nebo další části obchvatu města?

Větší dopravní stavby by měly mít 
větší šanci na podporu v novém 
programovacím období EU, šance 
pro okruh nebo aspoň některé jeho 
části tu je. 

Ale to předbíháme, nicméně ne-
pochybuji, že naše město bude i 
v následujících letech úspěšné a 
úroveň života se zde opět posune 
dál.  -lm-
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Ředitel DPMJ: Změny v linkách MHD

Dopravní podnik města Jihlavy plá-
nuje změny v trolejbusových linkách, 
které by měly vstoupit v platnost po 
dokončení vedení trolejbusů na Vrch-
lického ulici. O těchto změnách jsme 
hovořili s ředitelem DPMJ Josefem 
Vilímem.

Ulice Vrchlického by měla být 
v roce 2014 vybavena trolejo-
vým vedení. Máte již připravený 
návrh vedení linek MHD po 
dokončení trolejového vedení na 
ulici Vrchlického?

Máme. Při hledání optimální varianty 
vedení trolejbusových linek jsme zej-
ména vzali do úvahy základní pravidlo 
teorie, pokud jsou nutné změny tras 
linek, je nutné velmi odpovědně posu-
zovat rozsah těchto změn a volit tako-
vé řešení, které nebude měnit linky již 
zavedené a cestujícími osvědčené.

Za takové linky považujete linku 
„A“, „C“, a „E“?

Ano. Náš dále uvedený návrh tedy 
předpokládá, že tyto linky zůstanou 
v původních trasách, změní se pouze 
intervaly spojů zejména na lince „C“ 
a to v době dopravní špičky. 

Jakým způsobem?
Současný interval 9 minut bude 

nahrazen intervalem 13 minut. Tu-
to změnu umožní nové vedení  lin-
ky „B“, která převezme část dopravní 
zátěže z oblasti Horního Kosova, ale 
zejména také ze zastávky S. K. Neu-
manna. Změna intervalu na lince „C“ 
v době dopravní špičky bude mít vel-
mi pozitivní vliv na názor cestujících 
z velkého sídliště Březinova. 

Pokud si vzpomínám, předmě-
tem kritiky byl ten fakt, že v době 
špičky jedou některé spoje linky 
„C“ a „B“ ve stejný čas?

Ano. V minulosti, ale i současnosti 
jsme velmi kritizovaní za tento fakt, 
který je důsledkem intervalu 9 minut 
na lince „C“ a 13 minut na lince „B“. 
Pokud tedy budeme mít možnost 
prodloužit interval na lince „C“ z 9 
minut na 13 minut, budou trolejbu-
sy ze sídliště Březinova směr náměstí, 
ale i opačně jezdit v pravidelném in-
tervalu každých cca 6,5 minuty. 

Tohoto příznivého efektu je možné 
dosáhnout jenom tím, že linka „B“ 
převezme část cestujících ze zastáv-

Nová trasa trolejbusové 
linky „B“: 

Celodenní interval 13. minut. 
Hl.nádraží ČD, Na Vyhlídce, Ji- 
řího z Poděbrad, Pod Ján. kopeč-
kem, Okružní, Na Helenínské, 
Březinova, Demlova, Brněnský 
kopec, Na Brněnském mostě, Ma-
sarykovo nám. dolní, Masarykovo 
nám. horní, Dům kultury, Soko-
lovna, 17. listopadu, Na Hliništi, 
Poliklinika, Zátopkova, Zimní, 
S. K. Neumanna, Staré Hory ČD. 
Zpět tato linka povede po přes- 
ně stejné trase.

Josef Vilím,
ředitel DPMJ 

ky S. K. Neumanna, a tím umožní 
prodloužení intervalu na lince „C“. 

To bude vyžadovat jaké opatření?
Z tohoto zásadního důvodu je nut-

né, aby linka „B“ zajížděla na zastávku 
S. K. Neumanna a končila u železnič-
ního přejezdu na zastávce, jejíž název 
navrhujeme „Staré Hory, ČD“ ( stej-
ný název, jako má železniční zastávka 
ČD). 

Dalším velmi významným důvo-
dem, proč končit linku „B“ na zastáv-
ce Staré Hory, je umožnění přestupu 
cestujících z ČD na MHD a opačně.

Na základě výše uvedeného navr-
hujeme novou trasu vedení linky „B“. 

Jak bude vypadat?
Linka již nebude mít „okružní“ 

nebo dokonce „osmičkový“ průběh 
trasy, ale bude mít vedení standard-
ní linky, to znamená, že trasa linky 
tam i zpět se nebude lišit a bude mít 
dvě konečné. Abychom mohli přes-
ně popsat novou trasu linky, navrhu-
jeme nové názvy zastávek v oblasti 
Horního Kosova na ulici Vrchlické-
ho, a to je „Zátopkova“, „Zimní“ a u 
železničního přejezdu „Staré Hory, 
ČD“.

Celodenní interval linky „D“ 
bude tedy 13 minut. Tato linka 
zajíždí k Domu zdraví. Jak jste toto 
zohlednili?

Z vedení nové trasy linky „B“ je 
zřejmé, že je ještě nutné zajistit do-
pravní obslužnost ulic U Hřbitova, 
Žižkova a Seifertova. 

Důležitým faktorem, proč jsme 
zvolili trasu linky „D“ z oblasti ulice 

Brtnická, je fakt, že evidujeme histo-
ricky neustále opakované požadavky 
na zajištění přímého spojení k Domu 
zdraví a zpět bez přestupů. 

Tato varianta také nabízí možnost 
zavedení této linky k dokončenému 
dopravnímu terminálu, a tím zajistit 
přímé spojení jednak k Domu zdra-
ví, ale také přímé spojení do centra 
města s přestupem na ostatní auto-
busové a trolejbusové linky. 

Často je také kritizována skuteč-
nost, že dosavadní celodenní inter-
val na lince „A“ 13 minut je pro část 
Jihlavy z oblasti „Slunce“ nedosta-
tečný… 

Zavedením této nové linky by se 
interval zkrátil na cca 6,5 minut.

Otázka na závěr – co to všechno 
bude stát?

Výše uvedený návrh vedení tro-
lejbusových linek bude dle ekono-
mické kalkulace znamenat nárůst 
provozních nákladů o cca 2,3 mil. za 
kalendářní rok. -lm-

Nová trasa trolejbusové 
linky „D“:

Dopravní podnik, Tylova, Brtnická  
ul., Masarykovo nám. dolní, Masa-
rykovo nám. horní, Dům kultury, 
Sokolovna, Seifertova, Ke Skalce, 
Žižkova, U Hřbitova, Poliklinika. 
Zpět tato linka povede po stejné  
trase.
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NESLYŠÍCÍ VYSTAVOVALI. Výstava k výročí 65. let vzniku 1. spolku neslyšících 
v Jihlavě byla otevřena do poloviny září v hale informačního centra magistrátu 
města. Výstavu pořádal Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Krajská orga-
nizace Vysočina, ve spolupráci s TJ neslyšících a Jihlavskou unií neslyšících pod 
záštitou primátora Jaroslava Vymazala. 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ. V rámci letošního již 23. ročníku DED bylo v Ji-
hlavě otevřeno 21 objektů, které navštívilo přes 6.000 zájemců. Kromě již tradičně 
otevřených památek, jako jsou kostely, brána, městské domy, kde v současné době sídlí 
převážně kulturní instituce, byly nově otevřeny 4 zajímavé objekty.

ZUŠ Jihlava navštívilo asi tisíc osob, Horácké divadlo Jihlava si přišlo prohlédnout 
464 návštěvníků. Jihlavský pivovar s ochutnávkou piva si nenechalo ujít cca 170 lidí. 
Střední uměleckoprůmyslovou školu v Heleníně navštívilo 97 osob. Přes tisíc návštěv-
níků zhlédlo kulturní program na náměstí a na parkánu.

ELEKTRONICKÉ AUKCE ENERGIÍ. V září na jihlavskou radnici přišly desítky 
lidí, aby si prostřednictvím elektronické aukce snížili výdaje za elektřinu a zemní 
plyn. Část zájemců se zapojila, někteří návštěvníci si přišli pro informace. Do aukce 
je možné se zapojit každé pondělí a středu od 14.00 do 17.00 hodin do 14. října 
v budově radnice na Masarykově náměstí (vchod k prodeji jízdného MHD). 

KONEC PRÁZDNIN NA VODNÍM RÁJI. Poslední prázdninový víkend proběhlo 
na kryté části Vodního ráje v Jihlavě soutěžní odpoledne. Na závěr byla zvolena 
Miss Vodní ráj 2013, kterou se stala Jitka Halásková z Kněžic. 

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK. Do 11 jihlavských základních škol se po prázd-
ninách vypravily čtyři a půl tisíce žáků. 622 dětí vyrazilo do školy poprvé. Za ně-
kterými z nich přijeli s přáním úspěchů ve škole a také malým dárkem zástupci 
města, do ZŠ Nad Plovárnou primátor Jaroslav Vymazal, ZŠ Demlova navštívil 
náměstek primátora pro oblast školství Rudolf Chloupek.

VANDAL ŘÁDIL NA RUDNÉM. Vandalové zničili informační tabule Hornické na-
učné stezky na vrchu Rudný. Tato naučná stezka prochází po místech s nejvíce patr-
nými pozůstatky dolování, tak, aby návštěvníkům co nejvíce přiblížila zašlou slávu 
jihlavského stříbra. Stezka měla v této lokalitě 10 zastavení s informačními tabulemi.  Stránku připravil -lm-
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kontejnery na textil: 

– u OD Patrol, u dětského hřiště 

nedaleko vodního ráje

– od roku 2013 na parkovišti 

u OD TESCO

pracoviště Oblastní charity Jihlava, 

kde je možné také odevzdat textil:

– na Žižkové ulici, naproti 

supermarketu COOP

více informací: www.odpadyjihlavy.cz  |  tel.: 567 167 728, 567 167 721, 567 167 710

Pohotovostní služba zubních lékařů – říjen 2013
Datum Den Jméno Místo poskytování, telefon

1. Út MDDr. Zudová Markéta Palackého 1334, 589 01 Třešť, tel. 567 210 820

2. St MUDr. Bínová Alena Masarykova 445, 588 56 Telč-Podolí, tel. 567 213 168

3. Čt MUDr. Bínová Anna Masarykova 445, 588 56 Telč-Podolí, tel. 567 213 171

4. Pá MUDr. Berková Marie Janštejn 172, 588 52 Horní Dubénky, tel. 567 374 205

5. So MUDr. Zedníčková Jana Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 575

6. Ne MDDr. Gurková Dana třída Legionářů 1470/9, 586 01 Jihlava, tel. 567 210 390

7. Po MUDr. Brož Jiří Telečská 1727/34, 58601 Jihlava, tel. 567 309 654

8. Út MUDr. Zedníčková Jana Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 575

9. St MUDr. Caklová Danuše Brtnická 4267/1, 58601 Jihlava, tel. 724 129 699

10. Čt MUDr. Coufal Jiří Na Hliništi 2021/32, 58601 Jihlava, tel. 567 309 163

11. Pá MDDr. Červinková Hana Varhánkova 227, 58813 Polná, tel. 777 753 636

12. So MDDr. Zlámalíková Zuzana
Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o., 

Vrchlického 50/5282, 586 01 Jihlava, tel. 567 331 666

13. Ne MDDr. Zudová Markéta Palackého 1334, 589 01 Třešť, tel. 567 210 820

14. Po MUDr. Dobrovolný Lumír 5. května 3311/4, 58601 Jihlava, tel. 567 211 681

15. Út MUDr. Švandová Anselma Zrzavého 4259/12, 586 01 Jihlava, tel. 604 246 650  

16. St MUDr. Dryšlová Marie Havlíčkova 2408/122, 586 01  Jihlava, tel. 972 646 352

17. Čt MUDr. Dubová Květuše 1. máje 345, 588 22  Luka nad Jihlavou, tel. 724 748 222

18. Pá MUDr. Dubová Ludmila Brněnská 455/54, 586 01 Jihlava, tel. 567 552 254

19. So MUDr. Berková Marie Janštejn 172, 588 52 Horní Dubénky, tel. 567 374 205

20. Ne MUDr. Bínová Anna Masarykova 445, 588 56 Telč-Podolí, tel. 567 213 171

21. Po MUDr. Fučík Přemysl Kostelec 87, PSČ 588 61, tel. 567 573 016

22. Út MDDr. Gurková Dana třída Legionářů 1470/9, 586 01 Jihlava, tel. 567 210 390

23. St MUDr. Hlávka Jindřich
nám. 9. května 675, 588 22 Luka nad Jihlavou, 

tel. 567 219 588

24. Čt MUDr. Hobzová Macková Martina Vrchlického 2497/57, 58601 Jihlava, tel. 567 155 020

25. Pá MUDr. Hořejší Eva J. Hory 1050, Třešť, tel. 567 224 184

26. So MUDr. Bínová Alena Masarykova 445, 588 56 Telč-Podolí, tel. 567 213 168

27. Ne MUDr. Vaněk Tomáš Slavíčkova 2, 586 01 Jihlava, tel. 567 210 991

28. Po MUDr. Brychtová Miluše Vrchlického 2497/57, 58601 Jihlava, tel. 567 574 571

29. Út MUDr. Hrdličková Jitka Znojemská 825/62, 586 01 Jihlava, tel. 567 307 757

30. St MUDr. Hrdinová Libuše
Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o., 

Vrchlického 50/5282, 586 01 Jihlava, tel. 567 331 666

31. Čt MUDr. Chytková Věra Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 573

Pohotovostní služba zubních lékařů 
je zajišťována: 
℡  PO – PÁ od 15:00–9:00 hod.
℡ SO, NE a svátky od 8:00–12:00 hod.

j1
0-

zu
bZ

Zdroj: Krajský úřad Kraje Vysočina

Aktuálnost přehledu prosím ověřte na recepci: 
Nemocnice Jihlava, Vrchlického 59, 
586 33 Jihlava, tel. 567 157 111

Kriminalisté z Vysočiny prově-
řují od začátku letošního roku již 
čtyřicet případů podvodného jed-
nání při získání a poté zneužití 
osobních údajů pomocí sociální 
sítě Facebook. 

V případě zadržení pachatele a pro-
kázání viny by za tento skutek hrozil 
trest odnětí svobody až na tři roky.

Ve všech prověřovaných případech 
jednal pachatel s úmyslem a cílem 
obohatit se, neboť po získání po-
třebných osobních údajů přišel po-
škozený o fi nanční prostředky, které 
pachatel získal prostřednictvím elek-
tronické platby uskutečněné přes 
mobilní telefon. Většinou se jedna-
lo v jednotlivých případech vždy o 
částku ve výši kolem 1.400 korun.

Celé podvodné jednání pachatele 
většinou začíná tím, že se na faceboo-
kovém profi lu od některého z přátel, 
tedy od osoby, kterou majitel účtu na 
sociální síti zná a nemá tedy důvod být 
nedůvěřivý, objeví vzkaz se žádostí o 
zpřístupnění osobních údajů včetně 
mobilního telefonního čísla. Důvody 
pro tuto žádost bývají velice různoro-
dé, ale vždy poměrně věrohodné.

Poté probíhá další komunikace na 
facebooku, kterou ale nevede nikdo 
ze skutečných „přátel“, ale kterou ve-
de pachatel s jasným cílem tyto úda-
je získat. Když se dostane až k číslu 

mobilního telefonu, zneužije tento 
telefon k provedení podvodné elek-
tronické platby. Pro její uskutečnění 
ale znovu potřebuje spolupráci maji-
tele mobilního telefonu, který musí 
platbu SMS zprávou sám potvrdit. 

I tato komunikace probíhá nejprve 
přes facebook, kdy pachatel se snaží 
pod časovým tlakem donutit poško-
zeného k rychlému jednání, což má 
za následek, že si majitel mobilního 
telefonu vůbec nepřečte obsah SMS 
zprávy, ve které je jasně a zřetelně uve-
deno, že příslušná platba proběhne. 
Až ale tuto zprávu potvrdí, následně 
z další SMS zprávy zjistí, že mu byla 
z jeho paušálního účtu odečtena ne-
oprávněně fi nanční částka, kterou už 
ale podvodně získal pachatel.

Kriminalisté tedy znovu upozor-
ňují majitele účtů na sociálních sí-
tích, aby nezveřejňovali a nezpří-
stupňovali svoje osobní údaje, hesla 
a mobilní telefonní čísla, a to ani na 
žádosti, které se mohou na první po-
hled tvářit jako věrohodné. 

 KŘ policie kraje Vysočina,
 Oddělení mediální komunikace,
 nprap. Martin Dušek,
 koordinátor prevence

Na facebooku můžete přijít 
přes systém „přátel“ o peníze

Žádost o spřístupnění údajů

Nepozornost při čtení SMS zpráv

Ochrana osobních údajů
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prodat volnou bytovou jednotku  č. 394/7 ve 
4. NP domu Jarní 15 v Jihlavě, 4+1, 87,52 m2, mini-
mální kupní cena 600.000,- Kč

Výběrovým řízením formou dražby 
dne 30. 10. 2013 s uzávěrkou žádostí 

dne 25. 10. 2013 (ve 1400 hod.)

pronajmout nebytové prostory: 
- ve 3. NP domu Masarykovo nám. 9 v Jihlavě, 
býv. kanceláře, 91,50 m2, minimální roční nájem-
né po slevě 81.618,- Kč
- v 1. NP domu Masarykovo nám. 23 v Jihlavě, 
býv. prodejna sportovního vybavení a potřeb pro 
snowboarding a skateboarding, 84 m2, minimální 
roční nájemné 187.320,- Kč
- v 1. NP domu Komenského 27 v Jihlavě, býv. 
boutique a svatební salon, 84,30 m2, minimální 
roční nájemné 159.074,- Kč
- v 1. NP domu Palackého 51 v Jihlavě, býv. pro-
dejna textilu a doplňkového zboží, 63,80 m2, mi-
nimální roční nájemné 131.237,- Kč

Výběrovým řízením formou dražby 
dne 13. 11. 2013 s uzávěrkou žádostí 

dne 11. 11. 2013 (v 1700 hod.)

prodat nemovitosti: 
- objekt k bydlení č.p. 1287 v Jihlavě, ul. Husova 
or.č. 27 na pozemku p.č. 2734/1 – zastavěná plo-
cha a nádvoří a pozemek p.č. 2734/1 v k.ú. Jihla-
va, včetně součástí a příslušenství, jde o vnitřní 
řadový objekt na okraji historického centra města, 
v domě jsou celkem 4 byty ve 2. a 3. NP (3x 1+1, 
1x 2+1, všechny byty jsou volné) a v přízemí do-
mu volné nebytové prostory (býv. prodejna kvě-
tin), přístup je přímo z ulice Husova, minimální 
kupní cena činí 2.750.000,- Kč

prodat volné bytové jednotky: 
- č. 1290/1 ve 2. NP domu Palackého 31 v Jih-
lavě, 2+1, 94,90 m2, minimální kupní cena činí 
920.000,- Kč
- v domě Joštova 11 v Jihlavě:
č. 30/5 ve 2. NP domu, 1+kk, 18,70 m2, min. KC 
280.000,- Kč
č. 30/7 v mezipatře 2. a 3. NP domu, 1+1, 24,20 
m2, min. KC 220.000,- Kč
- č. 3067/2 v 1. NP domu Sokolovská 8 v Jihlavě, 
2+1, 49,20 m2, min. KC 480.000,- Kč

Nabídka na prodej nemovitostí a volných by-
tových jednotek bude rozšířena a záměry statu-
tárního města Jihlavy budou zveřejněny nejpoz-
ději do 11. 10. 2013 na internetových stránkách 
statutárního města Jihlavy www.jihlava.cz.

Statutární město Jihlava, Masarykovo nám. 1, Jihlava zveřejňuje záměry 

Bližší informace na tel. 567 167 278, 567 167 279, 567 167 281 nebo přímo na Majetkovém odboru Magistrátu města Jihlavy, 1. poschodí budovy 
magistrátu města, Hluboká 8, Jihlava.

Statutární město Jihlava si vyhrazuje právo změnit či doplnit tyto záměry, příp. od nich odstoupit.

Město zveřejnilo přehled o měst-
ských bytech, kterých nyní vlastní 
přes 600. Volných bytových jedno-
tek je 73.

„Zájmem města je minimalizovat 
počet neprodaných bytů v již  privati-
zovaných domech, neboť vlastník při-
spívá do fondu oprav, a tam, kde město 
vlastní většinový podíl na společných 
částech domu, vzniká řada povinnos-
tí pro město. Byl tedy opětovně pro-
dloužen termín pro přijímání žádostí 
o prodej bytových jednotek nájemcům 
v privatizovaných domech, tzv. dopri-
vatizování, a to do konce příštího ro-
ku,“ řekl náměstek primátora Franti-
šek Zelníček.

V současné době probíhají kroky 
vedoucí k prodeji 40 bytových jed-
notek v devíti bytových domech, 
kde si nájemci požádali o prodej 

bytových jednotek dle schválených 
pravidel.

„Město Jihlava nyní vlastní 95 by-
tových domů s 485 byty (kromě bytů 
v DPS) a mimo to má ve vlastnictví 
dalších 251 bytových jednotek v priva-
tizovaných domech, což jsou jak byty 
pronajaté nájemcům, tak volné bytové 
jednotky, těch máme nyní k dispozici 
73,“ upřesnil Zelníček. 

Město nyní s úpravou pravidel ře-
šilo zároveň změnu způsobu stano-
vení kupní ceny bytových jednotek 
v domech mimo městské památkové 
rezervace (MPR), kdy je nyní cena 
stanovena stejně jako u bytů v do-
mech v MPR, tedy znaleckým po-
sudkem. 

Volné bytové jednotky jsou nabíze-
ny k prodeji výběrovým řízením for-
mou dražby.  -lm-

Jihlava vlastní 95 domů
Jako potřebná a vyhledávaná se uká-

zala nově otevřená spotřebitelská po-
radna v Jihlavě. K dispozici je v budově 
živnostenského úřadu v Jihlavě v Tře-
bízského ulici každé pondělí od 10.00 
do 15.00 hodin. Od začátku září zde 
pomoc vyhledalo sedm desítek zájem-
ců. 

Kancelář zajišťuje poradenskou čin-
nost v oblastech reklamace, jak od-
stoupit od smlouvy, jak řešit nájemní 
vztahy, práva a povinnosti nájemníků a 
pronajímatelů. 

Poskytuje rady i v oblasti fi nancí - 
spotřebitelské úvěry, jak se bránit lich-
vářům, na co si dávat pozor při jednání 
v bankách a pojišťovnách, jak se nedo-
stat do dluhové pasti, poradna pomůže 
i v záležitostech tzv. distančních smluv 
a smluv mimo provozovnu - předvá-
děcí akce, podomní prodej, prodej na 

ulici, prodej po internetu či smlouvy 
uzavřené po telefonu. 

Dále poradna poskytuje informace 
v oblastech exekucí, insolvence, po-
travin, zdravotnictví, telekomunikací, 
energií a cestování či sociální a rodin-
něprávní poradenství.

Poradnu provozuje Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace (SOS – Asoci-
ace), služby jsou pro spotřebitele zdar-
ma. SOS – Asociace může spotřebitele 
zastupovat i před soudy a institucemi.  

Spotřebitelská poradna není jediný 
způsob, kterým jihlavská radnice po-
máhá občanům s nástrahami nekalých 
obchodnických praktik. Ji hlavští radní 
letos schválili nový tržní řád, kterým 
se omezil pouliční a podomní prodej, 
radnice také zajišťuje distribuci vyhle-
dávané brožurky Jak nespadnout do 
pasti s radami pro spotřebitele. -rt-

Spotřebitelská poradna láká

Magistrát města Jihlavy (a další 
obecní úřady obcí s rozšířenou pů-
sobností) vyřizují žádosti o občan-
ský průkaz pro imobilní občany. Jed-
ná se o službu pouze pro zdravotně 
a tělesně postižené žadatele, kteří si 
nejsou schopni z vážných zdravot-
ních důvodů přijít požádat osobně o 
nový doklad. 

Jak lze domluvit tuto službu? 
Za imobilního občana se na úřad 

dostaví jím pověřená osoba, která 
předloží dosavadní občanský průkaz 
žadatele a případně doloží změnu 
údajů, např. změnu stavu. Pracov-
nice údaje zkontrolují a domluví si 
termín osobní návštěvy. Pro občana, 
který trvale žije v domově pro seni-

ory či je umístěn v nemocnici nebo 
jiném podobném zařízení, lze žádost 
vyřídit přes sociálního pracovníka. 

Jak je prováděna tato služba? 
Pracovnice úřadu osobně navštíví 

imobilního klienta s již předchys-
tanou žádostí, klienta vyfotografu-
jí, a pokud je to možné, klient se na 
žádost podepíše. Do 30 dnů pra-
covnice klienta navštíví znovu s  vy-
hotoveným občanským průkazem.  
Návštěvy jsou uskutečňované vždy 
po předchozí telefonické domluvě 
s pověřenou osobou. Je dobré, aby 
u klienta byl přítomen někdo z jeho 
blízkých a usnadnil komunikaci pra-
covnic s klientem. 

Kolik tato služba stojí? 
Samotná služba je bezplatná, zů-

stává ale povinnost uhradit správní 
poplatek, pokud tak stanoví zákon, 
např. z důvodu ztráty či odcizení. 

Občané by tuto službu neměli zne-
užívat, jedná se o službu pro osoby 
nechodící, zdravotně a tělesně posti-
žené apod. 

Kontaktní místo a osoba: 
vchod z ulice Hluboká 8, Jihlava,
III. patro, 
Zdeňka Šanderová, 
tel.: 567 167 255, 
e-mail: 
zdenka.sanderova@jihlava-city.cz
 -tz-

OP pro imobilní občany Kniha Zdeňka 
Jaroše Jihozápadní 
Morava v září 1938
Město Jihlava vydalo publikaci Ji-

hozápadní Morava v září 1938, je-
jímž autorem je PhDr. Zdeněk Jaroš. 
Kniha vychází k 75. výročí konce 1. 
republiky 1938 – 2013. 

Kniha se zabývá politickou situa-
cí v Československu a Jihlavě v roce 
1938 a především se zaměřuje na 
opevňovací programy a objekty. 

Kniha má 58 stran a vychází v ná-
kladu 300 ks. Grafi cky knihu upra-
vila Eva Bystrianská. K zakoupení je 
na Turistickém informačním centru, 
Masarykovo náměstí 2, Jihlava za 
125 Kč.  -tz-
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Jaké problémy hýbou světem, o 
čem se mluví anebo by se mluvit mě-
lo? Čeští i světoví dokumentaristé 
zpracovávají témata, která se dotýka-
jí nás všech, a výsledky jejich snahy 
budete moct vidět na Mezinárodním 
festivalu dokumentárních fi lmů, kte-
rý začne 24. října v Jihlavě. 

Kromě dokumentárních fi lmů uve-
dených v kategorii Česká radost se 
diváci mohou těšit na nejvýznamněj-
ší světové dokumenty, experimenty i 
retrospektivy s mezinárodně uznáva-
nými hosty. Mezi ně bude patřit na-
příklad americký nezávislý fi lmař a 
experimentátor Craig Baldwin, který 
se proslavil sérií snímků, které sestří-
hává z televizních reportáží, reklam, 
fi lmů i archivního materiálu.

Závislosti, mýty a hrdinové aneb 
co se rodí v Čechách?

Jedním z fi lmů, který už dopředu 
budí emoce, je Mých posledních 
150 000 cigaret režiséra Iva Bystři-
čana. Jen s malou kamerou sledoval 
autor sám sebe během svého úsilí 
zbavit se nikotinové závislosti a ná-
lepky těžkého kuřáka. Tento sní-
mek studuje kouření jako fenomén 
od zdravotních potíží pramenících 
ze zanášení miniaturních plicních 
sklípků až po mechanismy, které se 
odehrávají na úrovni státu. Bystřičan 
se v tomto fi lmu snaží prozkoumat 
kontext, ve kterém je zdraví součás-
tí obchodu a politických rozhodnutí, 
která nemusí být vždy činěna podle 
prospěšnosti pro společnost.

Osobnosti mezinárodního formátu, 
která u nás není příliš známá, se věnu-
je Jan Gogola ml. ve fi lmu Kateřina 
Šedá: Jak se rodí mýtus. Tato soci-
ální umělkyně ráda pracuje s prosto-
rem a jeho obyvateli, které se snaží 
ovlivňovat a nutí je tak opustit zaběh-
nuté koleje myšlení. Film sleduje dva 
z jejích projektů. Při prvním z nich se 
Kateřina Šedá pokoušela najít profi l 
tváře v panoramatu své rodné Líšně a 
pak osobu, která v Líšni tuto tvář no-
sí. Druhým projektem bylo přestěho-
vání osmdesáti obyvatel sousedních 
Bedřichovic na jeden den do okolí 
galerie Tate Modern v Londýně, kde 

tito lidé měli úkol vykonávat svou 
běžnou sobotní činnost.

Režisér Radim Špaček se svým fi l-
mem Incoming zamířil daleko za 
hranice naší země. Spolu s kamera-
manem Davidem Čálkem zachytil 
práci civilní části Provinčního rekon-
strukčního týmu v provincii Lógar 
v Afghánistánu. Členové této jednot-
ky mají za úkol pátrat po patrolách, 
v neprůstřelných vestách se vydávat 
tam, odkud během poplachu utíkají 
lidé, zatímco z reproduktorů se ozý-
vá siréna a hlášení: Incoming...

Dokonalý svět?
V noci den a ve dne noc. Jsou li-

dé, kteří žijí v noci, a ve dne je jejich 
existence ukrytá našim pohledům. 
Jsou to lidé, kteří obývají temný po-
losvět pražských non-stop barů, he-
ren a nočních podniků. Tyto existen-
ce žijící za hranicí běžné společnosti 
studoval během jednoho roku reži-
sér Petr Hátle ve fi lmu Velká noc.

Do hlubin historie se vydává dvo-
jice dokumentů s názvy Léčba dě-

jin a Eugeniové. První z nich je 
projektem dokumentárního esejisty 
Víta Janečka, který zkoumá odkaz 
Františka Kriegela, lékaře, organizá-
tora, politika, komunisty, chartisty a 
idealisty, který se v srpnu 1968 jako 
jediný člen ÚV KSČ postavil proti 
vpádu „spřátelených vojsk“. Druhou 
linii příběhu tvoří životní osudy čtyř 
držitelů ceny, která nese Kriegelovo 
jméno. Eugeniové míří ještě hlouběji 
do historie do období druhé světo-
vé války, kdy nacistická říše zneužila 
vědu ve svůj prospěch a pokoušela 
se o stvoření dokonalé rasy. Autor 
fi lmu Pavel Štingl se věnuje tématu 

eugenismu, tedy snahy o genetické 
potlačení nežádoucích vlastností, 
aby současnou společnost varoval 
před jednoduchými a ráznými řeše-
ními problémů, která často nebývají 
ta správná. Režisér Bohdan Bláho-
vec v rámci fi lmu Show! zaznamenal 
půlroční přípravy muzikálu Micha-
la Davida, který byl napsán na tělo 
dívčí skupině 5Angels. Děti ve věku 
11-13 let musí konfrontovat své sny 
s požadavky zábavního průmyslu a 
obětovat mnohé, aby se jejich ambi-
ce mohly proměnit v hořkosladkou 
realitu.

Dál nic? Naopak mnohem víc
Dálnice nebo dál nic? Další z fi lmů 

Ivo Bystřičana s názvem Dál nic se 
věnuje problematické výstavbě dál-
nice D8 vedoucí chráněnou krajinou 
Českého středohoří. Lidé ji vnímají 
různě; dva protilehlé póly jsou před-
staveny hlavním stavbyvedoucím 
posledního úseku dálnice a ekologic-

kým aktivistou, který se její výstavbě 
snaží zabránit.

Dalším ze zajímavých snímků, 
které by neměly uniknout divác-
ké pozornosti, je fi lm Ivana Vojnára 
Nepravděpodobná romance, po-
hybující se na hranici dokumentu 
a fi kce, a díla studentů FAMU, jako 
jsou fi lmy Rodina Apoleny Rychlí-
kové a Vládnout, pracovat, vydělá-
vat, modlit se, hroutit se Andrana 
Abramjana. 

Slovenské návštěvníky festivalu pak 
bude určitě zajímat fi lm Kauza Ce-
rvanová, což je dokumentární výprava 
režiséra Roberta Kirchhoff a do sedm-
desátých let, kdy byla unesena, znásil-
něna a zavražděna dcera plukovníka 
Cervana. Vyšetřování této kauzy se 
vleče až do dnešních dnů a stále není 
jasné, zda za smrtí mladé medičky stá-
la lidská nenávist nebo tehdejší režim. 
Informace o festivale i akreditacích na-
leznete na stránkách festivalu: www.
dokument-festival.cz. -pa- 

Jihlavský festival uvede 
to nejlepší z dokumentární tvorby

Kateřina Šedá: Jak se dělá mýtus

Mých posledních 150 000 cigaret

Kateřina Šedá: Jak se dělá mýtus

Dál nic
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O z n á m e n í
o době a místě konání voleb

Primátor města Jihlavy podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

   v pátek 
a v sobotu

dne 25. října 2013 od 14:00 do 22:00 hodin
dne 26. října 2013 od 08:00 do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost: Kronospan CR, spol. s r. o., 

Pávov 124 (ubytovna) 
pro voliče bydlící v 
Pávov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 129, 130,132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154 

Jihlava – 4635E, 5337E, 5347E 

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost: SŠA Jihlava, Školní 4265/1a 
pro voliče bydlící v 
Heroltická – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 

24, 54 
Lomená – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Luční – 1 
Na Hranici – 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33 
Pošumavská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17 
Průmyslová – 1, 5 
Pávovská – 2, 2a, 2b, 3a, 5, 5a, 6, 9, 11, 12a, 14a, 

15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
25a, 25b, 25c, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 
46a, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 66a, 67, 69, 70, 71, 73, 
75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 90 

Sokolovská – 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 
138, 140 

Školní – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 
12, 13, 14, 15, 17, 19 

U Hlavního nádraží – 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 
11, 15 

U Rybníka – 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 
17, 19, 23 

Jihlava – 5168E 

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6 
pro voliče bydlící v 
5. května – 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
8. března – 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39 
Jungmannova – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9 
Máchova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 

14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44 

Nová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18 

Slavíčkova – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
44, 46, 48 

Sokolovská – 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 
115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 
133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 149  

Stamicova – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Zrzavého – 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 

51a, 51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 
68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84 

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6 
pro voliče bydlící v 
5. května – 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 

32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54 
Mánesova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17 
Pod Rozhlednou – 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 

2h, 2k, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 13, 
17, 19, 21 

Příční – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 

Reindlerův dvůr – 17, 23 
Sládkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 
81, 83, 85, 87, 89 

Smrčenská – 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 58, 
66, 80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117 

Šafaříkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46 

Špálova – 1, 2, 3, 4, 5, 7 
U Boroviny – 15, 21, 25, 25a, 27, 29 

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30 
pro voliče bydlící v 
Kollárova – 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42 

Na Růžku – 1 
Sokolovská – 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 

93, 95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b 
U Cihelny – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13 
Zrzavého – 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 40, 42, 44, 46 

ve volebním okrsku č. 6 
je volební místnost: Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, Královský vršek 1106/9 
pro voliče bydlící v 
Fügnerova – 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 

15, 15a, 17, 17a, 19, 19a 
Halounova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
Jaroslava Haška – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Kosárkova – 11 
Královský vršek – 1, 3, 5, 7, 9, 30, 42, 66 
Peckova – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18 
Resslova – 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 20a 
Rovná – 1, 3, 5, 7, 9 
Sokolovská – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 
30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 

Strmá – 1, 3, 5, 7 
Václavkova – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20, 22 

ve volebním okrsku č. 7 
je volební místnost: Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, Královský vršek 1106/9 
pro voliče bydlící v 
Jánská – 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11 
Královský vršek – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost: SŠOS Jihlava, Havlíčkova 

2335/109 
pro voliče bydlící v 
Alšova – 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 

20a, 22, 24 
Havlíčkova – 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 

103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 117, 118, 122, 124, 126, 

Kollárova – 1, 1a, 3 
Na Vyhlídce – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27 
Riegrova – 4, 6, 8 

ve volebním okrsku č. 9 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

234/71 
pro voliče bydlící v 
Fügnerova – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 
Jánská – 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

34, 36, 38, 40, 42 
Jiřího z Poděbrad – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31 
Kosárkova – 2, 4, 6, 8, 10 
Krátká – 1, 2, 3, 4 
Na Růžku – 7 
Nad Přejezdem – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11 
Resslova – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44 
Riegrova – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 

23, 25 
Smrčenská – 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská – 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 80, 82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110, 112, 114 

U Hraničníku – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41 

Zrzavého – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 
14, 16, 18 

ve volebním okrsku č. 10 
je volební místnost: MŠ Mozaika, Romana Ha-

velky 39/25 
pro voliče bydlící v 
Červené domky – 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 

11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65 

Horní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35, 37 

Humpolecká – 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 
26, 28, 30, 32 

Hybrálecká – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17 

Jabloňová – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27 

J. V. Prchala – 5 
Kpt. Nálepky – 4, 5, 6, 7 
Květnová – 1, 2, 3, 4, 6, 8 
Na Dolech – 4, 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 

9, 10, 11, 11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b 
Nad Splavem –  2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36 
Okrajová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 64, 105 

Pod Školou – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12 
Prostřední – 1, 3, 5, 6, 8, 10 
Resslova – 3 

(Pokračování na str. 20)
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Romana Havelky – 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 
5a, 5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25 

Sadová – 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Staré Hory – 141E 
Strojírenská – 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 

5298E 
Šlezingerova – 2, 5, 6, 8, 9 
U Boroviny – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23 
V Zátiší – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem – 1, 3 
Zelená – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22 

ve volebním okrsku č. 11 
je volební místnost: Sapeli, a. s., Na Dolech 4072/6 
pro voliče bydlící v 
Na Dolech – 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 109 

Olbrachtova – 1, 2, 3, 4, 5 
S. K. Neumanna – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

ve volebním okrsku č. 12 
je volební místnost: Ferona a. s., Jiráskova 2201/86 
pro voliče bydlící v 
Dusíkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18 
Hellerova – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 
Jiráskova – 86, 92, 94 
Kainarova – 1, 1a, 1b, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 
Ortenova – 2, 4 
Rejchova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20 
Tomáškova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16 
U Městského nádraží – 8, 8a, 10, 10a, 12 
Vančurova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 
Jihlava – 281E, 1411E 

ve volebním okrsku č. 13 
je volební místnost: SMJ, s. r. o., Havlíčkova 

218/64 
pro voliče bydlící v 
Dělnická – 1, 1a, 7, 10, 14, 18, 20 
Družstevní – 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 

18, 20, 22, 24 
Chelčického – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34 
Chodská – 2, 4, 6, 8, 14, 16 
Gorkého – 3, 5, 7, 9, 11, 13 
Havlíčkova – 44, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 71, 

73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94 
Helenínská – 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 

33, 35, 37, 39, 41 
Mlýnská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 

31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 74 

Mostecká – 5, 7, 9, 11, 13, 17 
Na Kalvárii – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 

15, 17, 19, 23, 25 
Na Stoupách – 9, 30, 32 
Na Stráni – 1, 2, 3, 4, 6 
Okružní – 1, 2, 3 
Pod Ján. kopečkem – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, 28, 32, 36, 40, 42 
Polenská – 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 

15, 16, 17, 18, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26 
Pražská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 
Purkyňova – 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Srázná – 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48 
U Skály – 1, 2, 3, 11 
U Viaduktu – 1, 3, 5, 8, 9, 10 
Údolní – 1, 2, 4, 6, 8, 10 
Úvoz – 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36 

ve volebním okrsku č. 14 
je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 

4042/114 
pro voliče bydlící v 
Březinova – 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126 

Helenínská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 28a 

Na Samotě – 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 15 
je volební místnost: JMP, a.s., Srázná 4788/26 
pro voliče bydlící v 
Divadelní – 4 
Dominikánská – 4, 7 
Havlíčkova – 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 28a, 

28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 40 
Křížová – 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35 
Masarykovo náměstí – 8 
Na Stoupách – 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 

20, 22, 22a, 24 
Srázná – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 

14, 16, 16a, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 
36, 38, 38a 

Třebízského – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22 

U Kasáren – 2, 2a, 2b, 3 
náměstí Svobody – 1, 3, 4, 9, 10, 11 
Úlehlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12 
Úvoz – 1, 3, 5, 7 

ve volebním okrsku č. 16 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Křížová 1367/33 
pro voliče bydlící v 
Bezručova – 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10 
Divadelní – 8 
Husova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 20, 22, 24 
Jana Masaryka – 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36 
Komenského – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 
30, 31, 32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 
41, 43 

Škrétova – 1, 2, 2a, 3, 4 
třída Legionářů – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Tolstého – 2, 3, 9, 10, 11, 13 
Tyršova – 2, 4, 6, 8, 10, 12 

ve volebním okrsku č. 17 
je volební místnost: Gymnázium Jihlava, Jana 

Masaryka 1560/1 
pro voliče bydlící v 
Fritzova – 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 

19, 20, 22, 24, 26, 28 
Chlumova – 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 

12, 14, 16, 35 
Havlíčkova – 27, 29, 31, 33, 35 
Majakovského – 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24 
Mostecká – 8, 10, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 47, 49 
Nerudova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece – 2, 4, 6, 8 
Pražská – 1, 3, 5 
třída Legionářů – 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 

24, 26, 28, 30, 32, 34, 36 
Tolstého – 14, 15 
Tyršova – 18 
U Městského nádraží – 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 

27, 29, 31 
U Pražského mostu – 2, 4, 6, 8, 10, 12 
Úprkova – 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25 
Jihlava – 313E 

ve volebním okrsku č. 18 
je volební místnost: SZŠ a VOŠZ Jihlava, Huso-

va 1671/54 
pro voliče bydlící v 
Benešova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 
31, 32, 34, 36, 46 

Divadelní – 12, 15, 17, 19, 21 
Husova – 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 

33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 
52, 54 

Jana Masaryka – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24 

Jiráskova – 2, 4, 6 
Křivá – 1, 3, 5 
Masarykovo náměstí – 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 57, 58, 59, 60 

Palackého – 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53 

Škrétova – 5 
Tolstého – 21, 23 
U Brány – 4 
Věžní – 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32 

ve volebním okrsku č. 19 
je volební místnost: Dům fi lharmonie, Kosmá-

kova 1073/9 
pro voliče bydlící v 
Havířská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35 

Kosmákova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 
19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45 

Masarykovo náměstí – 29, 30, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 

Matky Boží – 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 41 

Minoritské náměstí – 1, 1a, 3, 7, 9, 11 
Mrštíkova – 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30 
Palackého – 1 
Smetanova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11 
Znojemská – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18 
Židovská – 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 33 

ve volebním okrsku č. 20 
je volební místnost: Psychiatrická nemocnice 

Jihlava, Brněnská 455/54 
pro voliče bydlící v 
Brněnská – 54, 70, 74, 76 
Dlouhá stezka – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25 
Kosovská – 1, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 12, 

14, 16, 16a, 18, 20, 24, 26 
Křižíkova – 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41, 43 
Na Valech – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 

29, 31,33, 35, 37, 39, 41 
Na Vrchu – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 35 
U Rybníčků – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 26, 28 
Jihlava – 192E, 203E, 5353E 

ve volebním okrsku č. 21 
je volební místnost: Oblastní charita Jihlava, 

Jakubské nám. 5/2 
pro voliče bydlící v 
Brněnská – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

15a, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 
30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 52 

Březinovy sady – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 
12, 16, 21, 21a, 25, 27, 31 

Čajkovského – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 
46, 48 

Farní – 1, 2, 3, 4, 5 
Hluboká – 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20 
Jakubské náměstí – 1, 2, 4, 7, 8, 10 
Joštova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 
Křižíkova – 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 17b, 

17c 
Lazebnická – 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 22, 24 
Masarykovo náměstí – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 

13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 
65, 66, 67, 68 

Slepá – 1, 4 
U Mincovny – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
Úzká – 1, 3 
Znojemská – 1, 3, 5, 7, 11, 13 
Ztracená – 1, 20 

ve volebním okrsku č. 22 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32 
pro voliče bydlící v 
Brněnská – 71, 80, 82, 84, 86, 88 

(Pokračování na str. 21)
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Demlova – 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34a, 36 

Lesní – 3, 5 
Na Člunku – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27 
Stará cesta – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76 

ve volebním okrsku č. 23 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32 
pro voliče bydlící v 
Brněnská – 69a 
Březinova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 19 
Demlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

ve volebním okrsku č. 24 
je volební místnost: ZŠ Otokara Březiny, Dem-

lova 4765/34 
pro voliče bydlící v 
Březinova – 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61 

Demlova – 8, 32, 34 
Helenínská – 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 
81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103 

Na Samotě – 1, 3, 5 
Nad Řekou – 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 
Okružní – 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Stavbařů – 29, 31, 33, 35, 37, 41 
U Břízek – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 18 

ve volebním okrsku č. 25 
je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 

4041/113 
pro voliče bydlící v 
Březinova – 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144 

ve volebním okrsku č. 26 
je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 

3658/30 
pro voliče bydlící v 
Březinova – 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145 

ve volebním okrsku č. 27 
je volební místnost: Restaurace u Rebela, Brněn-

ská 2661/65 
pro voliče bydlící v 
Brněnská – 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 

61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69 
Na Kopci – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 28 

ve volebním okrsku č. 28 
je volební místnost: Základní škola speciální 

a Praktická škola Jihlava, Březinova 3659/31 pro 
voliče bydlící v 

Březinova – 63, 64, 65, 66, 67, 68 
Na Kopci – 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 

ve volebním okrsku č. 29 
je volební místnost: SUPŠ Jihlava, Hálkova 

2917/42 
pro voliče bydlící v 
Arbesova – 21 
Hauptova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Hálkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50 

Helenín – 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56 
Hůlová – 2, 3, 4, 6 
Kmochova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25 
Lesní – 1, 2, 6, 8, 10 

Osvobození – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14 

Soukenická – 4, 6, 7, 22, 40 
Šrámkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16 
Tkalcovská – 1, 5, 14 
Vlnařská – 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 15 
Jihlava – 5352E 

ve volebním okrsku č. 30 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

4494/5 
pro voliče bydlící v 
Hany Kvapilové – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38 

Hradební – 1 
Mošnova – 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 

24,26, 28, 30, 32, 34 
Polní – 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 

23b, 25, 25a, 27, 29, 31 
U Dlouhé stěny – 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 

36, 38, 40, 42, 44, 44a, 46, 50 
Vojanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25 

ve volebním okrsku č. 31 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

4494/5 
pro voliče bydlící v 
Brtnická – 35 
K Pančavě – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23 
Nad Plovárnou – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73 

Polní – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 43, 45 

ve volebním okrsku č. 32 
je volební místnost: Dopravní podnik města Ji-

hlavy, a. s., Brtnická 1002/23 
pro voliče bydlící v 
Brtnická – 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 

21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108 
Polní – 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 

8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14 
Sasov – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34 

Tylova – 17, 19, 21, 23 
Vojanova – 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37 
Jihlava – 4903E 

ve volebním okrsku č. 33 
je volební místnost: GEO-ING Jihlava, spol. s. r. o., 

Znojemská 2716/78 
pro voliče bydlící v 
Brtnická – 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 

26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66 

Holíkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
13, 15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83 

Krajní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24 

Lidická kolonie – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 
10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 24a, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 61 

Musilova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 
41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 

Na Bělidle – 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 7, 8, 9, 12, 13, 15 
Nad Jihlávkou – 1, 6, 8, 10, 12 
Nezvalova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Sasovské údolí – 8, 10, 50, 53, 55E, 5355E 
Škroupova – 1, 4, 6 
Tylova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 
U Slunce – 2, 4, 6, 8, 10 
Znojemská – 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 

73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 79, 80, 80a, 80b, 

80c, 80d, 80e, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 83, 84, 84a, 
85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 94a, 96, 97, 99, 101, 
103, 105, 107, 109, 117, 119, 127 

Jihlava – 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 57E, 
58E, 60E, 69E, 82E, 96E, 98E, 101E, 105E, 110E, 
134E, 136E, 137E, 145E, 146E, 201E, 205E, 
5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 5315E, 5317E, 
5332E, 5333E, 5336E, 5344E, 5348E, 5350E 

ve volebním okrsku č. 34 
je volební místnost: SŠOS Jihlava, Karoliny 

Světlé 4428/2 
pro voliče bydlící v 
Boženy Němcové – 2, 3, 4 
Erbenova – 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 

38, 38a, 40, 42 
Evžena Rošického – 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41, 43, 45, 47 
Fritzova – 25, 32, 34 
Hamerníkova – 1, 3, 5 
Jiráskova – 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 
43, 45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 
103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 123 

Karoliny Světlé – 2, 7, 9, 11, 13, 15 
Kpt. Jaroše – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 

Plukovníka Švece – 1 
Štursova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12 
Tolstého – 16 
Zborovská – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

ve volebním okrsku č. 35 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Evžena Rošické-

ho 2591/2 
pro voliče bydlící v 
Dr. Jiřího Procházky – 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
Evžena Rošického – 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23 
Ladova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17 
Leoše Janáčka – 31, 33, 58, 60 
Pavlovova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18 
Vrchlického – 50, 52 
Zátopkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16 

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2 
pro voliče bydlící v 
Dr. Jiřího Procházky – 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21 
Erbenova – 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 

43, 46, 48, 50, 54, 56, 58 
Evžena Rošického – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11 
Hamerníkova – 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 22 
Leoše Janáčka – 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 

34, 36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56 

ve volebním okrsku č. 37 
je volební místnost: Zdravotní ústav se sídlem 

v Ostravě, Jihlava, Vrchlického 2497/57 
pro voliče bydlící v 
Rantířovská – 6 
Za Prachárnou – 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47 

ve volebním okrsku č. 38 
je volební místnost: Domov mládeže a Školní jí-

delna, Žižkova 1347/58 
pro voliče bydlící v 
Hamerníkova – 21, 23, 25, 27, 29, 31 
Leoše Janáčka – 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 
Rantířovská – 2, 4 
Vrchlického – 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
49, 51, 53, 55, 57, 57a, 59, 61 

Zborovská – 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34 

ve volebním okrsku č. 39 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, E. Rošického, 

odloučené pracoviště Jarní 380/22 
pro voliče bydlící v 
Dykova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41 

(Pokračování na str. 22)
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F. X. Šaldy – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25 

Halasova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 21, 23, 25, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 
46, 48, 50, 52, 54, 56 

Jarní – 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Kainarova – 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72 

Kaštanová – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 

Ortenova – 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16 

Poláčkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17 

Vlasty Javořické – 1, 3 
Zimní – 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 

ve volebním okrsku č. 40 
je volební místnost: ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

Žižkova 2048/50 
pro voliče bydlící v 
17. listopadu – 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 
Erbenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15 
Jiráskova – 3, 7, 9, 11, 13 
Leoše Janáčka – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 
Mahlerova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 
Malátova – 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Štefánikovo nám. – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10 
Vrchlického – 6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27 
Žižkova – 46 

ve volebním okrsku č. 41 
je volební místnost: SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20 
pro voliče bydlící v 
Dvořákova – 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13 
U Pivovaru – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14 
Vrchlického – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 

ve volebním okrsku č. 42 
je volební místnost: ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

Žižkova 2048/50 
pro voliče bydlící v 
Na Hliništi – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 

Sukova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32 

Štefánikovo nám. – 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25 

U Cvičiště – 2, 4, 6, 12, 13, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova – 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 

97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
107a, 108, 109, 109a, 111, 129, 131 

Jihlava – 3027E, 5349E, 

ve volebním okrsku č. 43 
je volební místnost: SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20 
pro voliče bydlící v 
Seifertova – 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17 
Svatopluka Čecha – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16 
Telečská – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38 
Wolkerova – 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 

41, 43 
Žižkova – 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57 

ve volebním okrsku č. 44 
je volební místnost: Objekt občanské vybave-

nosti, Kosov 9 
pro voliče bydlící v 
Kosov – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 36E 

ve volebním okrsku č. 45 
je volební místnost VAS, a.s., Žižkova 1867/93 
pro voliče bydlící v 
Bratří Čapků – 31, 33, 35, 37 
Filipa Bartáka – 2, 4, 6, 8, 10, 12 

Mahenova – 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 
28, 30 

U Hřbitova – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68 

ve volebním okrsku č. 46 
je volební místnost: SŠOS Jihlava, Telečská 

1767/50 
pro voliče bydlící v 
Bratří Čapků – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27 
Seifertova – 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 

67, 69, 71, 73, 75 
Telečská – 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 

90, 92, 94, 96, 98, 100 
U Hřbitova – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 

20, 21, 22 

ve volebním okrsku č. 47 
je volební místnost: SŠOS Jihlava, Telečská 

1767/50 
pro voliče bydlící v 
Ke Skalce – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37 

Seifertova – 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57 

Telečská – 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 
62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80 

U Koželuhů – 77, 79 
Wolkerova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 
Jihlava – 4601E 

ve volebním okrsku č. 48 
je volební místnost: Objekt občanské vybave-

nosti, Hosov 12 
pro voliče bydlící v 
Hosov – 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 51E, 74E, 
165E, 172E, 184E, 302E, 5171E, 5330E, 5335E 

ve volebním okrsku č. 49 
je volební místnost: Katastrální úřad pro Vysoči-

nu, Fibichova 4666/6 
pro voliče bydlící v 
Barvířská – 34, 36 
Brtnická – 1 
Fibichova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89 

Mošnova – 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25 
Na Sádkách – 1, 1a, 2, 3, 4, 6 
Pod Příkopem – 4, 6 
U Dvora – 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23 
U Koželuhů – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 

19, 21, 31, 35, 39, 41, 43, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 73a, 75 

U Větrníku – 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 
15, 17, 19a, 31, 33, 37 

V Důlkách – 2, 16, 18, 20, 22, 24 
Zahradní – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30 
Znojemská – 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 54 
Jihlava – 5338E 

ve volebním okrsku č. 50 
je volební místnost: Krajská veterinární správa 

pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22 
pro voliče bydlící v 
Buková – 20 
Dlouhá – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 
31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 53 

Jasanová – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45 
Jasmínová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
34, 36, 39, 41, 43, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 59, 61 

Jeřabinová – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Lípová – 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58 

Nové sady – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44 

Přední – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18 

Rantířovská – 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 
15a, 17, 19, 20, 20a, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 100 

Sluneční – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 
76, 78 

Spojovací – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16 

Stříbrná – 3, 7, 9, 11 
Šípková – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12 
Trnková – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 
U Pískovny – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 

17, 19 
U Studně – 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17, 19, 21 
Ve Vilách – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 19 
Žižkova – 110, 118, 120 
Horní Kosov – 41E, 5359E 

ve volebním okrsku č. 51 
je volební místnost: ZŠ Jihlava, E. Rošického, 

odloučené pracoviště Jarní 380/22 
pro voliče bydlící v 
Buková – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13 
Jarní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 22a 
Kamenná – 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24 
Kolmá – 1, 3 
Letní – 1, 3, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23 
Na Vrchovině – 1, 2, 3, 4 
Náhorní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
S. K. Neumanna – 15, 20, 22 
Za Poštou – 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65 

ve volebním okrsku č. 52 
je volební místnost: Hasičská zbrojnice, Heroltice 4 
pro voliče bydlící v 
Heroltice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 
32, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 
81, 82, 83, 84 

ve volebním okrsku č. 53 
je volební místnost: Objekt občanské vybave-

nosti, Henčov 46 
pro voliče bydlící v 
Henčov – 1, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 

21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 

ve volebním okrsku č. 54 
je volební místnost: Prodejna kuchyně Sykora, 

Hruškové Dvory 10
pro voliče bydlící v 
Hruškové Dvory – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 
54E, 95E, 107E, 370E, 377E, 379E, 383E, 4994E, 
5023E, 5101E, 5278E, 5327E, 5329E, 5331E, 
5334E, 5340E, 5357E 

Polenská – 28 
V Zahrádkách – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 

ve volebním okrsku č. 55 
je volební místnost: MŠ Mozaika, Antonínův 

Důl 243 
pro voliče bydlící v 
Antonínův Důl – 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 

106, 107, 108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 
(Pokračování na str. 23)
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175, 176, 179, 192, 193, 194, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 221, 
222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 
289, 290, 291, 301, 5096E 

Červený Kříž – 2, 28, 56, 57, 58, 
60, 62, 63, 69, 70, 74, 76, 77, 79, 80, 
82, 87, 89, 92, 102, 111, 116, 129, 
132, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 211, 218, 219, 220, 
223, 226, 228, 229, 230, 231, 232, 
233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 
246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 
266, 267, 268, 269, 270, 273, 274, 
275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 
282, 283, 284, 286, 287, 293, 294, 
295, 296, 297, 298, 299, 300 

Pávov – 116, 117 
ve volebním okrsku č. 56 
je volební místnost: Hostinec U Lí-

py, Zborná 16 
pro voliče bydlící v 
Zborná – 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 

13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
79, 80, 7E, 18E, 29E, 30E, 31E, 45E, 
63E, 79E, 86E, 5241E, 5343E 

ve volebním okrsku č. 57 
je volební místnost: Hasičská zbroj-

nice, Pístov 42 
pro voliče bydlící v 
Pístov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 369E, 3052E, 
4970E, 5339E 

Popice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 
14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 59, 60, 61, 62, 5E 

Vysoká – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 
14, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 5E 

3. Voliči bude umožněno hlasová-
ní poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky. 

4. Každému voliči budou dodány 
nejpozději 1. den přede dnem voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb vo-
lič může obdržet hlasovací lístky i 
ve volební místnosti. 

 V Jihlavě dne 20. 09. 2013 
 Ing. Jaroslav Vymazal v. r. 
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MOBILNÍ SVOZY PODZIM 2013 
Sběr ŽELEZA, OBJEMNÉHO a NEBEZPEČNÉHO odpadu a odpadu ze ZELENĚ

STATUTÁRNÍ MĚSTO JIHLAVA zabezpečí bezplatný sběr pro občany města prostřednictvím společnosti
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.

TERMÍNY A LOKALITY

5. 10. Objemný odpad a železo 8:00–12:45 19. 10. Objemný odpad a železo 8:00–12:45

PALACKÉHO (parkoviště za Snahou) (8:00–8:35) SASOV (vývěska) (8:00–8:35)

BRNĚNSKÁ x ČAJKOVSKÉHO (8:50–9:25) HOLÍKOVA x NEZVALOVA (8:50–9:25)

DEMLOVA (u ZŠ) (9:40–10:15) NAD PLOVÁRNOU (u ZŠ) (9:40–10:15)

NA KOPCI (u odbočky k zámečku) (10:30–11:05) ZNOJEMNSKÁ x U SLUNCE (10:30–11:05)

BŘEZINOVA (parkoviště nákup. centra) (11:20–11:55) U KOŽELUHŮ x U VĚTRNÍKU (11:20–11:55)

HELENÍNSKÁ x NA SAMOTĚ (12:10–12:45) U DLOUHÉ STĚNY x U RYBNÍČKU (12:10–12:45)

PÍSTOV – (býv. restaurace) –

26. 10. Objemný odpad a železo 8:00–12:45 2. 11. Objemný odpad a železo 8:00–12:45

OKRAJOVÁ x HORNÍ (8:00–8:35) ANT.DŮL (otočka MHD) (8:00–8:35)

OKRAJOVÁ x HYBRÁLECKÁ (8:50–9:25) ČERVENÝ KŘÍŽ (u bývalé školy) (8:50–9:25)

ČERVENÉ DOMKY x ROMANA HAVELKY (9:40–10:15) NOVÝ PÁVOV (autokemp) (9:40–10:15)

JÁNSKÁ x U HRANIČNÍKU (10:30–11:05) STARÝ PÁVOV (truhlárna – býv.obchod) (10:30–11:05)

KOLLÁROVA (u ZŠ) (11:20–11:55) PÁVOVSKÁ x HEROLTICKÁ (11:20–11:55)

ALŠOVA (12:10–12:45) HEROLTICE (býv. obchod) (12:10–12:45)

9. 11. Objemný odpad a železo 8:00–12:45 16. 11. Objemný odpad a železo 8:00–12:45

RANTÍŘOVKÁ (LCJ) (8:00–8:35) EVŽENA ROŠICKÉHO (bazén) (8:00–8:35)

ZA PRACHÁRNOU (u DPS) (8:50–9:25) ERBENOVA x ŠTURSOVA (8:50–9:25)

LÍPOVÁ x PŘEDNÍ (9:40–10:15) ŠTEFÁN. NÁM. x NA HLINIŠTI (9:40–10:15)

HORNÍ KOSOV (konečná MHD) (10:30–11:05) ŽIŽKOVA (parkoviště u Globusu) (10:30–11:05)

VRCHLICKÉHO x ZIMNÍ (u č.p. 4) (11:20–11:55) MAJAKOVSKÉHO x plk. ŠVECE (11:20–11:55)

S.K. NEUMANNA (parkoviště u domu č.1) (12:10–12:45) SRÁZNÁ – parkoviště u domů 14–16 (12:10–12:45)

Železo, objemný a nebezpečný odpad předávejte 
VE STANOVENÉM ČASE 
POUZE PRACOVNÍKŮM 
obsluhujícím kontejnery,

NEUKLÁDEJTE HO VEDLE KONTEJNERŮ!!!

Lze ODLOŽIT LISTÍ, VĚTVE, TRÁVU 
a jiný odpad ze zeleně.

POZOR!!! 
Čas sběru NEBEZPEČNÉHO 

odpadu je u stanoviště uveden v závorkách.

NEBEZPEČNÉ ODPADY jsou suché nebo jiné baterie, zbytky barev a rozpouštědel a jejich obaly, zářivky, výbojky, zbytky spotřební 
chemie, odpadní motorové oleje, olověné akumulátory, kyseliny, louhy. 

Odebírá se I ELEKTROZAŘÍZENÍ – lednice, mrazničky, televizory, sporáky apod.

NEBEZPEČNÉ ODPADY donášejte POUZE ve STANOVENÉM ČASE (v závorkách) a PŘEDÁVEJTE pouze POVĚŘENÝM 
pracovníkům SMJ obsluhujícím kontejnery.

OBJEMNÝ ODPADEM jsou koberce, nábýtek a jeho součásti, tabulové sklo, různé přistroje, zařízení a pod. 
!!! Součástí svozu odpadů nejsou pneumatiky – ty je možno odložit (občané Jihlavy zdarma) ve sběrném dvoře v areálu 

SUŽEB MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Hlavlíčkova 64.

 = na takto označených stanovištích najdete také kontejner na odpad ze zeleně j10-svZ
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Tento měsíc budou zahájeny kur-
zy pohybu pro maminky s dětmi od 
prvních krůčků do čtyř let. Cvičení 
je zaměřené nejen pro děti, ale i je-
jich maminky, které jsou do cvičení 
rovněž zapojeny.

V místě je k dispozici restaurace s 
možností přihřátí příkrmů pro mi-
minka. Parkování je možné na při-
lehlých parkovištích u areálu. Uvnitř 
budovy je vyhrazen prostor pro ko-
čárky. 

Cvičení probíhá pod vedením pe-
dagoga a lektorky Lucie Mayerové 
(15letá praxe učitele TV) a sportov-

ní trenérky Anety Hvězdové (10letá 
praxe cvičení s dětmi).

Kurzy:
každý pátek 10.30-11.30 hodin 

a 11.30-12.30 hodin od 18. 10. do 
28. 3. 2014 kromě 21. 12. 2013 - 9. 
1. 2014 (vánoční prázdniny) a

10. - 15. 3. 2014 (jarní prázdniny).
Zájemci se mohou přihlásit tele-

fonicky do 10. 10. 2013.
603 178 362 - Aneta Hvězdová 

(email: anetabendlova@seznam.cz)
737 164 464 – Lucka Mayerová 

(email:luckamayerova@centrum.cz).
 -lm-

Maminky s dětmi mohou 
cvičit v Teniscentru

Prvoligoví hokejisté HC Dukla Ji-
hlava zatím dělají svým příznivcům 
v nové sezoně radost. Přestože se 
trenérská dvojice Petr Vlk a Fran-
tiček Zeman potýká zkraje sezo-
ny s množstvím drobných zranění 
svých svěřenců, na ledě to není vidět 
a Dukla pravidelně sbírá body.

Na úvod ligy přijel do Jihlavy 11. 
září nováček z Havířova. Podal dob-
rý výkon, ale dvě rychlé branky 
zhruba v polovině hrací doby zajis-
tily Dukle tři body. Hosté korigovali 
až v závěru zápasu – 2:1. Také dru-
hý domácí zápas o tři dny později ji-
hlavští hráči zvládli. 

Soupeřem jim byl celek Benátek 
nad Jizerou. Domácí si průběh zápa-
su pohlídali a po šedesáti minutách 
hry odcházeli z ledu s výhrou - 4:1. 
První venkovní zápas sehrála Duk-
la 18. září na severu Čech v Mostě. 
Jihlava soupeře přehrávala po celý 
zápas a domů na Vysočinu se vracela 
s výhrou – 5:2.

Prvním vážnějším soupeřem Duk-
ly byl 21. září na Horáckém zimním 
stadionu v Jihlavě loňský čtvrtfi nálo-
vý přemožitel týmu z Vysočiny HC 
Slovan Ústečtí Lvi. Hosté sice v prv-
ní desetiminutovce vedli o jeden gól, 
ale poté se již v každé třetině jednou 
prosadili domácí, takže i čtvrtý zápas 
v řadě byl vítězný – 3:1.

První porážku utrpěli jihlavští ho-
kejisté 25. září na ledě největšího 
kandidáta na postup do baráže o 
extraligu v Mladé Boleslavi. Jihlav-
ští střelci se neprosadili ani jednou 
a prohráli – 4:0. Další těžký soupeř 
čekal Duklu na domácím ledě 28. 
září. 

V průběhu zápasu domácí prohrá-
vali již 2:4, ale ještě do druhé pře-
stávky se jim podařilo vyrovnat. O 
dvou bodech za výhru v prodloužení 
se postaral Zeman – 5:4pp. Zatím 
poslední utkání před uzávěrkou vy-

dání Novin jihlavské radnice sehráli 
svěřenci trenérů Vlka a Zemana po-
slední zářijový den na jihu Čech. 

Dukla byla v utkání místy lepším 
celkem, třikrát zachránila domácí 
tým po střelách jihlavských hráčů 

tyčka jejich branky, ale gól v šedesáti 
minutách hry nepadl. V prodloužení 
byli šťastnější domácí, kteří využili 
přesilovku a za výhru získali bod na-
víc. Dukla prohrála tím nejtěsnějším 
výsledkem – 1:0.

Hráč prvoligového týmu malé kopané SOME 
Vysočina Prachárna Robin Demeter bude v nad-
cházejících dnech reprezentovat Českou republi-
ku na mistrovství Evropy v malé kopané v Řecku.

Třiadvacetiletý útočník si defi nitivní místo v čes-
kém výběru zajistil po nedávném přípravném zá-
pase v Chorvatsku, ve kterém sice Češi dvakrát 
vedli, ale nakonec odešli poraženi 3:2. Demeter 

byl autorem prvního gólu a na druhý přihrál.
Odchovanec fotbalového klubu FC Vysočina je v reprezentačním výběru 

na miniEuro jako jediný z Vysočiny. Šampionát začíná 9. října a zúčastní se 
ho šestnáct týmů. Česká reprezentace není bez nadějí na medaili, protože 
na předchozích šampionátech již cenné kovy získala.  –vš-

Dukla začala sezonu velmi dobře

FILIP SEMAN, vlevo, nová posila jihlavských hokejistů pro tuto sezonu se v doposud šesti odehraných zápasech trefi l do 
černého ve čtyřech případech. V zápase s Olomoucí překonal soupeřova gólmana hned dvakrát.  Foto: Vladimír Šťastný

Robin 
Demeter

Demeter vyráží na EURO

JIHLAVA (cio) – Nebezpečně 
blízko sestupovým břehům se po-
hybují prvoligoví fotbalisté FC Vy-
sočina. Zatímco loni patřilo Jihla-
vanům po 10. kole soutěže osmé 
místo tabulky (14 bodů), letos fi gu-
rují na čtrnáctém místě (7 bodů).

Přestože žlutomodří nezopakovali 
úspěšný vstup do minulé sezony, pa-
nika není namístě. Mezi celky v dolní 
polovině tabulky zatím nejsou výraz-
nější rozdíly, navíc FC Vysočina ne-
ztratil, s výjimkou utkání na Slovác-
ku, příliš důležitých bodů.

Čtrnáctý FC Vysočina nepanikaří
„Nepanikaříme. Zatím jsme nestačili 

většinou na týmy, které byly nad naše 
síly. Je třeba si přiznat a uvědomit, že 
náš kádr má určitou kvalitu, ale záro-
veň své limity,“ řekl jihlavský trenér 
František Komňacký po nezdaru 
v Mladé Boleslavi.

Výčet dosavadních soupeřů mu 
dává za pravdu. Sparta Praha, Libe-
rec, Teplice, Sigma Olomouc, Bo-
leslav a mistrovská Plzeň, všichni 
tito soupeři mají ambice postoupit 
do evropských pohárů, a tudíž mají 
soupisky nabité kvalitními fotbalis-

ty. V utkáních s nimi mohl FC Vy-
sočina jenom získat, nikoli ztratit.

Podzimní zápasy pravdy s rovno-
cennými protivníky - s Bohemians 
1905, Brnem, Ostravou, Příbramí 
a znovu Slováckem – Komňackého 
svěřence teprve čekají.

„Proti nim máme mnohem vět-
ší šanci na bodový zisk,“ ví dobře 
kouč.

Jihlava čeká na prvoligovou vý-
hru od 1. září, kdy zdolala v do-
mácím prostředí pražskou Slavii. 
Následovaly prohry v Olomouci, 
Mladé Boleslavi a doma s Plzní. 

Proti Hanákům a Západočechům 
přitom družina kapitána Vaculíka 
nepodala vůbec špatný výkon.

„Třeba v zápase s Plzní jsme ode-
hráli možná nejlepší poločas za do-
bu mého působení na Vysočině. Když 
budeme takto hrát, věřím, že budeme 
i bodově úspěšnější,“ vzhlíží Kom-
ňacký k lepším zítřkům.

Pochvalně se na adresu žluto-
modrých vyjádřil uznávaný trenér 
plzeňských šampiónů Pavel Vrba. 
„Bodový zisk Jihlavy neodpovídá to-
mu, jaký hraje fotbal. Doplácí na to, 
že chce být aktivní a hrát kombinač-
ně. Jsem přesvědčen, že se dostane do 
klidného středu tabulky.“  

Aby splnil Vrbovu prognózu, mu-
sí FC Vysočina zapracovat během 
následující reprezentační přestávky 
na defenzivě. -cio- 
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Do 4. 10. 
TVÁŘE ZANZIBARU
Vystavuje členka Horáckého foto-

klubu Jihlava Jarka Melicharová.
Double Decker café – restaurant, 

City Park, Hradební 1
Do 10. 10. 
ROMY SCHNEIDER: ŽIVOTNÍ 

POUŤ / LEBENSWEG
Galerie V suterénu HDJ
Do 13. 10. 
VÝTVARNÁ VYSOČINA 2013 
Výstava představí výběr z aktuál-

ní tvorby členů Sdružení (SVUV) 
a Klubu (KVUH). Jihlavané tak po 
pěti letech budou mít možnost opět 
nahlédnout pod pokličku jejich vý-
tvarné tvorby rozmanitého umělec-
kého zaměření.

OGV, Masarykovo nám. 24
Do 13. 10. 
MOŘE – Proč tu není moře!
Kurátorka: Lenka Dolanová.
Výstava se různorodým výběrem z 

tvorby současných českých umělců 
doplněným sbírkovým materiálem 
ze staršího období pokusí zamyslet 
nad specifi ky zobrazování moře v čes-
kém prostředí. Moře zde může být 
vnímáno jako utopie, únik, chybějící 
fenomén. Sledovány jsou kulturní a 
společenské aspekty zobrazování mo-
ře, vytváření jakési mořské mytologie 
utvářené národem bez moře.

OGV, Komenského 10
Do 18. 10. 
MONIKA  ŽÁKOVÁ: ROZOST-

ŘENÁ PRÁZDNOTA
Galerie Půda, Joštova 27
Do 28. 10. 
KDE VYSOČINA NABÍRÁ 

DECH…
Obrazy spisovatele, malíře a býva-

lého herce Horáckého divadla Miro-
slava Krejči.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58

Do 31. 10. 
111 LET PSYCHIATRIE V JI-

HLAVĚ 
Fotografi e. Výstava Psychiatrické 

nemocnice Jihlava.
Bez obav, prodejní galerie a výtvar-

ná dílna Denního a týdenního staci-
onáře Jihlava, Husova 16

Do 31. 10. 
„TVOŘÍME PRO RA DOST“
Putovní výstava uživatelů ADAP-

TY JIHLAVA. 
Magistrát města Jihlavy, Masaryko-

vo nám. 1 
Do 31. 10. 
DNK – foyer: 111 LET PSYCHIA-

RIE V JIHLAVĚ
Psychiatrická nemocnice ve fotogra-

fi ích.
VIOLKA : 15 LET DS STUDÁN-

KA  – fotografi e
Klub pacientů: „VŠECHNO JE 

KOLÁŽ„ – výstava koláží Miroslava 
Huptycha.

Divadlo Na Kopečku, Psychiatric-
ká nemocnice, Brněnská 54 

Do 1. 11. 
JINÁČ?
Výtvarná díla více jak desítky auto-

rů z celého kraje a bohatý vernisážo-
vý program

Klub Zacheus, Komenského 20 
Do 5. 11. 
ANTONÍN BÍNA – fotografi e
Minigalerie Trifoil, grafi cké papíry, 

Husova 10
Do 10. 11. 
NOVÁ KOLEKCE OBRA ZŮ 

A GRA FIK 
M+K galerie, Čajkovského 33
Do 17. 11. 
SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
Výstava přibližující sociální chová-

ní příslušníků říše hmyzu.
Muzeum Vysočiny, Masarykovo 

nám. 57/58
Do 23. 11. 
SYNAGOGY V ČECHÁCH A NA 

MORA VĚ
Výstava je pořádána ve spolupráci 

s Českými centry a Židovským mu-
zeem v Praze. Výstava obsahuje in-
formační texty a fotografi e, předsta-
vující historii a současnost českých a 
moravských synagog a je doplněna o 
fotografi e synagog v Kraji Vysočina. 

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 4
Do 15. 12. 
MILAN MACHÁČEK: LISTÍ SE 

DO BAREV ODÍVÁ
Výstava fotografi í.
Kavárna Dena, Fibichova 28 
říjen 
ZVINO VA AFRICA 
Prodejní výstava originálních dře-

věných soch ze Zimbabwe.
Africká vesnice Matongo – areál
říjen 
Výstava AFRIKA 
Infocentrum – za vstupní poklad-

nou do zoo.
Zoo Jihlava, Březinovy sady 10
4. 10. – 30. 11
ZE ŽIVOTA HMYZU
Vystavuje člen Horáckého fotoklu-

bu Jihlava Pavel Koumar.
Double Decker café – restaurant, 

City Park, Hradební 1 
7. 10. – 25. 10. 
JAK ZTRA TIT DALŠÍ GENE-

RA CI 
Vernisáž výstavy pondělí 7. 10. v 

17.00 hodin.
Městská knihovna, Hluboká 1
9. 10. – 10. 11. 
MILOSLAV KA LINA 90 
/obrazy, kresby/ 
M+K galerie, Čajkovského 33
10. 10. – 24. 11. 
NEŽIVÉ POKLADY ZEMĚ
aneb minerály ze sbírky Jaroslava 

Havlíčka.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 
57/58

12. 10. – 29. 11. 
TORO
Výstava Václava Černocha, Lucie 

Doležalové a Elišky Pánkové.
Galerie V suterénu HDJ
24. 10. – 5. 11. 
JIŘÍ NOVÁČEK – TRA NSMISSIE 
Výstava fotografi í ze života v ho-

landském Amsterodamu.
OGV, Masarykovo nám. 24

Do 6. 10. 
TÝDEN KNIHOVEN
burza vyřazených knih a časopisů, 

čtenářská amnestie, Velké říjnové 
společné čtení s herci Horáckého di-
vadla (rezervováno pro ZŠ), S Hur-
vínkem poprvé do knihovny (po-
bočka Březinova), soutěž Podzimní 
hrátky (pobočka Bedřichov).

7. 10. – 25. 10. 
Výstava: JAK ZTRA TIT DALŠÍ 

GENERA CI 
Pořádá: Nadace Open Society 

Fund Praha
Vernisáž výstavy pondělí 7. 10. v 

17.00 hodin. 
9. 10. 18.00 
HUDEBNĚ POSLECHOVÝ PO-

ŘAD 
S p. Jiřím Černým na téma „Glen 

Hansard“
10. 10. 17.00 
Ayurvéda v praxi – „JSEM 

ŠŤASTNÝ, JSEM ZDRA VÝ“ 
Povídání bude doplněno o kon-

krétní návody na zlepšení zdraví v 
tento roční čas. Přednáška I. Geor-
gievové, předpokládaná cena 70,- Kč

24. 10. 17.00 
JIŽNÍ AMERIKA  Z BUENOS 

AIRES NA MACHU PICCHU
Zážitky z několikaměsíční cesty na-

příč Jižní Amerikou přes hranice šesti 
států – cestopisná přednáška s promí-
táním cestovatele a spisovatele Petra 
Nazarova

31. 10. 17.00 
Ayurvéda v praxi: „VZTAHY, 

KTERÉ ŽIJEME“ 
Jak mohou úplné maličkosti výraz-

ně zlepšit náš život a změnit pohled 
na sebe sama. Přednáška I. Georgie-
vové, předpokládaná cena 70,- Kč

 

VELKÁ SCÉNA
8. 10. 19.00 
W. Shakespeare: Hamlet 
H /1/
Tragédie. 
Na ponurých, vichry bičovaných 

hradbách dánského Elsinoru se nad 
ránem zjevuje princi Hamletovi duch 
jeho zesnulého otce a vyzývá ho k 
pomstě zákeřné královraždy. Od této 
chvíle se princ pokouší srovnat s no-
vou skutečností, a sice, že strýc Clau-
dius je ve skutečnosti nejspíš vrahem, 
že ani matka není bez viny, a všichni 
okolo jen lhostejně přihlížejí…

9. 10. 19.00 
F. Schiller: Marie Stuartovna 
Historické drama. 
Dramatický konfl ikt dvou královen, 

mimořádně inteligentní a racionální 
Alžběty a vášnivé a vášně vzbuzující 
Marie Stuartovny není jen výpravnou 
ilustrací dějinných událostí. Skrze 
strhující drama dvou odlišných žen-
ských osobností otevírá Schiller téma 
věčného boje rozumu a citu, vášně a 
chladnokrevnosti, nemilosrdně odha-
luje principy mocenských bojů a ptá 
se po důležitosti hodnot, jakými jsou 
čest, odvaha a bezesporu i láska.

mimo předpl.
10. 10. 19.00 
W. Shakespeare: Hamlet 
T /1/
12. 10. 19.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy
Premiéra. Satirická komedie.
Nadmíru aktuální je tento nemilo-

srdný satirický vhled do salónů vyso-
ké ruské společnosti konce 2. polovi-
ny 19. století. Doba se mění, ale lidé 
zůstávají… Touha po moci, touha 
vybřednout z šedi průměrnosti, to 
vše provází mladého ambiciózního 
Glumova, který se rozhodne využít 
nevzdělanosti, hlouposti a neschop-
nosti mocných a postoupit na spo-
lečenském žebříčku o nějaké příčky 
výš. Bohužel si při tom píše deník… 

P /2/14. 10. 19.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy 
A /2/
15. 10. 17.00 
M. Frayn: Bez roucha 
Komedie. 
Za poněkud dvojsmyslným ná-

zvem se neskrývá žádná erotika, ný-
brž originální komedie z divadelního 
zákulisí. Děj plný zápletek a zvratů 
je obohacen vtipnými dialogy a bez-
pochyby pobaví každého, kdo je na-
laděn na nenáročnou, přitom však 
kvalitní zábavu. 

mimo předpl.
16. 10. 19.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy 
D /1/
17. 10. 19.00 
W. Shakespeare: Hamlet 
L /1/
19. 10. 18.00 
Slavnostní koncert Melodie 
zadáno
22. 10. 17.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy 
Š /1/
23. 10. 17.00 
D. Wasserman – M. Leigh: Muž z 

La Manchy
Muzikál. Klasické „divadlo na diva-

dle“. Cervantes je zatčen a uvězněn 
vojáky španělské inkvizice poté, co 
sehrál komediální divadelní předsta-
vení, které zesměšňovalo španělskou 
vládu. Cervantesovi spoluvězni by si 
rádi rozdělili jeho majetek, ale autor 
se zoufale snaží zachránit rukopis 
svého posledního díla. A aby si věz-
ně získal, uspořádá s jejich přičině-
ním představení své nové komedie o 
idealistickém rytíři Donu Quijotovi. 

mimo předpl.
24. 10. 19.00 
Předání nejvyššího ocenění 
zadáno



25. 10. 10.00 
L. Carroll: Alenka v říši za zrca-

dlem
Pohádka.
Koho nezajímá, co se opravdu 

skrývá za zrcadlem? Co když je tam 
úplně jiný svět než ten, ve kterém 
stojíme? Důležité je nebát se a tiše s 
Alenkou prostoupit tím zrcadlem… 
A hned zjistíme, že ten svět „tam“ je 
trochu převrácený vzhůru nohama a 
žijí tam bytosti, které mají sice jiná 
pravidla, ale to pochopí každý, kdo 
trochu sní. 

mimo předpl.
26. 10. 19.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy 
G /1/
29. 10. 19.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy 
J /1/
30. 10. 19.00 
W. Shakespeare: Hamlet 
O /1/
31. 10. 19.00 
A. N. Ostrovskij: Deník ničemy 
F /1/

MALÁ SCÉNA 
11. 10. 19.30 
B. Hrabal – P. Palouš: Ostře sle-

dované vlaky 
Divadelní podoba slavné novely 

Bohumila Hrabala, kterou prosla-
vil oscarový fi lm Jiřího Menzela. 
Tragikomedie tělesného a lidského 
dospívání Miloše Hrmy na malém 
středočeském nádraží v období pro-
tektorátu, tragikomedie o milování a 
hrdinství… 

mimo předpl.
17. 10. 19.30 
P. Vogel: Nejstarší řemeslo
Tragikomedie o ženách, kterým 

nezbývá než dřít do roztrhání těla. V 
úvodu hry zastihneme pětici starých 
žen kdesi v New Yorku, kde se přes 
polední pauzu sluní na lavičkách v 
parku. Stařenky probírají témata, při-
měřená jejich věku a duševnímu roz-
položení, ale zvolna v nás začíná sílit 
podezření, že titul Nejstarší řemeslo, 
ač je to na první pohled vyloučeno, 
se vztahuje právě k nim… 

mimo předpl.
21. 10. 9.00 a 10.30 
V. Peška: O perníkové chaloupce 

aneb Jenom jako
Dramatizace klasické pohádky, je-

jímž principem je hraní si na pohád-
ku. Vše se děje „jenom jako“, tedy i 
děje strašidelné a kruté, které se dí-
ky tomuto principu stávají legrační a 
hravé. Takové jsou i pohádkové po-
stavy, které nejenom pobaví a potěší 
malého diváka, ale i samotné herce.   
mimo předpl.

24. 10. 17.00 
U. Hub: Tučňáci na arše
Komedie pro teenagery.
Usměvavý, ale i poučný a také bib-

lický příběh o třech tučňácích, kteří 
přežijí potopu světa. Jak to udělají a 
zda jim v tom pomůže Bůh, se do-
zvíte z představení určeného všem 
věkovým kategoriím, zejména pak 
teenagerům. 

mimo předpl.
DIVADELNÍ KLUB
18. 10. 19.00 
HORÁC 2012-2013 
mimo předpl.
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Vstupné: 150 Kč, studenti 100 Kč 
(studentské vstupné platí do 26 let 
při prokázání studia). Koncert z pro-
jektu Malá scéna žije.

17. 10. 19.00 
Jacques Off enbach: ORFEUS V 

PODSVĚTÍ 
Opereta s nesmrtelným evergreenem 

v nastudování Jihočeského divadla 
České Budějovice. Vstupné: 260 Kč

20. 10. 19.00 
Henry Meyersen: FÍGL 
Příběh baviče, který se náhle ocit-

ne ve složité soukromé i profesní si-
tuaci. V americké tragikomedii hrají 
Alena Vránová, Václav Postránecký a 
Marta Vančurová.

Vstupné: 330 Kč.

Brněnská 29

19. 10. 14.00 
DRA KIÁDA 2013
20. ročník populární soutěže.
Příprava od 13.30 hod. na letišti 

Henčov-Jihlava, začátek 14.00 hod.
Nejen létání s draky, ale i netradiční 

dračí soutěže pro děti i dospělé.
Možnost opékání špekáčků a peče-

ní brambor.
Startovné 40,-, informace melou-

nova@ddmjihlava.cz.
29. 10. 9.00 
FLORBALOVÝ TURNAJ TRO-

JIC
Od 9.00 hod. tělocvična DDM JI, 

Brněnská 29.
Startovné 30,- za člena, vhodné 

přezutí, možnost vlastní výstroje.
Nutno se přihlásit na DDM JI do 25. 

10. 2013 – rychetsky@ddmjihlava.cz.
30. 10. 9.00 
PODZIMNÍ TURNAJ VE STOL-

NÍM TENISU
Od 9.00 hod. v hale SK JI – stolní 

tenis (pod autobusovým nádražím).
Pro holky a kluky do 16 let – nere-

gistrovaní hráči.
Startovné 40,-, nutno vlastní pálka 

a vhodné sportovní přezutí.
ZÁPIS DO ZÁJMOVÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ DDM JIHLAVA
Každý den v budově DDM Jihlava, 

Brněnská 29.
9.00 – 11.30 a 13.00 – 17.00 hodin.
Podrobné informace o nabídce a při-

hlášky získáte na www.ddmjihlava.cz.
Zápisy dále probíhají do naplnění 

kapacity v kroužku.

do 1. 11. 
JINÁČ?
Výtvarná díla více jak desítky auto-

rů z celého kraje a bohatý vernisážo-
vý program. 

15. 10. 18.00 
FESTIVAL SVOBODNÝCH 

FIL MŮ 
(svobodná kultura a autorská práva 

v historii i současnosti)
Přednáška o svobodné tvorbě a feno-

ménech kopírování a inspirace v historii 
i současnosti, první dva díly ze seriálu 
Your Face is a Saxophone (nevybíravé 
satiry z prostředí reklamní agentury). 
V přestávce mezi díly a na závěr krátké 
animované fi lmy z dílny Nadace Blen-
der – Sintel a Big Buck Bunny.

Přednáší: Filip Krška; vstupné: 
dobrovolné.

Brněnská 54
7. 10. 19.00 
KA REL PLÍHAL – VZDUCHO-

PRÁZDNINY
Divadlo Na Kopečku. Vstupné 230 

Kč v předprodeji, 250 Kč na místě. 
Předprodej: Ráj spánku, Žižkova 

10, tel. 777 066 006, Trafi ka, Br-
něnská 26.

8. 10. 19.00 
MOJE MAMINKA  
Komorní monodrama v režii Petra 

Soumara na motivy Pavla Kohouta 
hraje Eva Čurdová – pořádá NaKop 
Tyjátr Jihlava.

9. 10. 19.00 
SÝRIE A SOUČASNÁ SITUACE 
S JUDr. PhDr. Markem Čejkou, 

Ph.D., který studoval právo a polito-
logii na Masarykově univerzitě v Br-
ně a žil také v Jeruzalémě. 

16. 10. 8.30 a 10.00 
TAJEMSTVÍ LESNÍ TŮNĚ
Pohádka pro děti MŠ, ZŠ. Hraje 

DS Fr. Kreuzmanna Praha.
20. 10. 15.00 
POHÁDKA  O TŘECH NÁ-

MOŘNÍCÍCH
Pohádka pro děti, hraje DS LÁRY-

FÁRY Praha. 
21. 10. 19.00 
MOJE MAMINKA  
Komorní monodrama v režii Petra 

Soumara na motivy Pavla Kohouta 
hraje Eva Čurdová – pořádá NaKop 
Tyjátr Jihlava.
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4. 10. 19.30 
LÁSKA  A JINÉ SUPERSCHOP-

NOSTI, sk. B
De Facto Mimo, www.dfm.cz
Pravdivá komedie o lásce
Nevyspíme se spolu? Pravdivá ko-

medie o lásce pro každého, kdo se ji 
nebojí prožít a nemá strach, že se na 
to přijde. Možná se poznáte, možná 
se budete smát, možná vám nebude 
úplně dobře. Přátelství, láska a scé-
náristika v praxi. A ve dvojím obsa-
zení! Hrají: Martin Kolář, Karolína 
Koubová, Martin Kacafírek, Eva Sý-
korová, Jiří Varhaník, Jana Holubo-
vá, Dana Holíková a Michal Kouba. 
Nevhodné pro děti do 15 let!

Vstup 90/70 Kč.

5. 10. 19.30 
LÁSKA  A JINÉ SUPERSCHOP-

NOSTI, sk. A
De Facto Mimo, www.dfm.cz
6. 10. 16.00 
PÍSKOMIL SE VRA CÍ
Živá kapela pro živé děti a rodiče hra-

jící živé písně vlastní produkce naživo! 
Členové vycházejí z mnohaletých zku-
šeností z kapely Kašpárek v rohlíku, 
zpívají bez playbacku a nenechají niko-
ho sedět. Řádění s dětmi je děsně baví! 
Pořad trvá 60 minut a je zaměřen pro 
děti od tří do jedenácti let.

Vstup 100 Kč, 80 Kč kopu za DIOD, 
100 Kč studenti, důchodci.

8. 10. 19.00 
TRA BANTEM NAPŘÍČ KON-

TINENTY
Dan Přibáň vypráví o nejnáročněj-

ší cestě, jakou kdy se svými žlutými 
trabanty projel. Mezinárodní tým – 
Češi, Poláci a Slovák, mezinárodní 

vozový park – dva Trabanty, Maluch, 
Jawa 250 a celá Jižní Amerika. Tři 
auta, jedna motorka, osm lidí, čtyři 
měsíce na cestě a šest zemí. 20.406 
km tím nejkrásnějším a nejnáročněj-
ším, co Jižní Amerika nabízí. Vstup 
150 předprodej, 170 na místě.

9. – 20. 10. 
REZIDENCE TANEČNÍ SKU-

PINY NANOHACH
Příprava projektu FLASHED BY. 
Mimopražská premiéra 25. 11. v 

DIODu
24. – 28. 10. 
17. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
JI.HLAVA

17. Mezinárodní festival doku-
mentárních fi lmů Ji.hlava je slavnos-
tí, dobrou sklizní, autorského do-
kumentu a největší událostí svého 
druhu ve střední a východní Evro-
pě. Více informací na htt p://www.
dokument-festival.cz/.

30. 10. 20.00 
12. SLET BUBENÍKŮ
Slet Bubeníků v roce 2013 je zaměřen 

na setkání několika hudebních oblastí. 
Vstup 300 Kč, 280 Kč kopu za 

DIOD, 100 Kč studenti, důchodci.

Jarní 22 (areál MŠ), 
Jihlava – Horní Kosov

5. 10. 10.00 
JEŽKOVINY 
Veselé písničky a soutěže.   
12. 10. 10.00 
POHÁDKOVÁ SOBOTA
Písničky a pohádky.  
19. 10. 10.00 
POJĎTE S NÁMI ZA ZVÍŘÁTKY
aneb co jste v zoo neviděli.  
26. 10. 10.00 
HRA JEME SI S JEŽKEM
Tentokrát na cirkus.

6. 10. 19.00 
Terrence McNally: FRA NKIE A 

JOHNNY 
Krásný a uvěřitelný příběh o tom, 

jakou dá práci vzájemné sbližování 
dvou obyčejných lidí, kterým už ži-
vot přichystal řadu těžkých životních 
situací. Hrají Tereza Kostková a Aleš 
Háma. Vstupné: 290 Kč

11. 10. 20.00 
TANČÍRNA V DKO 
Swing a písně rozverné: ZA-

TRESTBAND, salsa: CARIBE, výu-
ka salsy: ANGELO

REPILADO, host večera: OND-
ŘEJ RUML. Vstupné: 299 Kč.

13. 10. 19.00 
„VIVAT OPERA “
Podzimní koncert Filharmonie G. 

Mahlera, www.f-gm.cz.
Koncert sestavený z oblíbených oper-

ních árií, duet, předeher a meziher.
Účinkují: Filharmonie G. Mahlera, 
Jiří Jakeš – dirigent
Michaela Gemrotová – soprán
Ondřej Socha – tenor
Vstupenky v ceně 170 Kč a 130 Kč 

lze zakoupit v předprodeji DKO ne-
bo půl hodiny před koncertem.

15. 10. 19.30 
LESNÍ ZVĚŘ 
Netradiční hudební uskupení, pro-

pojení živého drum´n´bass, jazzu, 
blues a funky.



19. 10. 17.00 
Válková, Veronika – AUTOR-

SKÉ ČTENÍ + autogramiáda nové 
knihy, diskuze

Veronika Válková (*28. srpna 1970, 
Praha) je česká spisovatelka fantasy, 
které svá díla vydává pod pseudony-
mem Adam Andres. Pod vlastním 
jménem publikuje beletrii pro děti a 
učebnice dějepisu. Vystudovala latinu 
a historii na FFUK a pracuje jako pro-
fesorka dějepisu a latiny na víceletém 
gymnáziu.

Přednášky se bude účastnit i ilu-
strátor knihy a letošní vítěz ceny Fa-
bula Rasa, autor mnoha komiksů Pe-
tr Kopl.

24. 10. – 29. 10. 
17. MFDF JI.HLAVA 2013 / Fes-

tival dokumentárních fi lmů
Již třetím rokem bude čajovna To-

máše Plesingera součástí doprovod-
ného programu 17. MFDF v Jihlavě. 
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5. – 6. 10. v 15.30 
Šmoulové 2
Komedie / USA / 105 minut / da-

bing / 80,-
V pokračování rodinné komedie 

Šmoulové vytvoří zlý čaroděj Gar-
gamel pár nezbedných stvoření po-
dobných Šmoulům tzv. Neplechy a 
doufá, že s jejich pomocí získá vše-
mocnou kouzelnou šmoulí esen-
ci. Jenže brzy zjistí, že jen skutečný 
Šmoula mu může dát, co potřebuje, 
a že jen Šmoulinka zná tajné kouzlo, 
kterým se Neplechové promění ve 
skutečné Šmouly.

Režie: R. Gosnell / Mluví: Tereza 
Voříšková, Václav Noid Bárta, Ol-
dřich Vlach

9. – 10. 10. ve 20.00 a 8., 12. 10. 
v 17.30
Donšajni
Komedie / ČR / 102min / 110,- / 

12+
Operní soubor na malém městě se 

rozhodne uvést Mozartova Dona Gi-
ovanniho. Pohled do zákulisí příprav 
odhalí svět opery zbavený pozlátka. 
Příběh o lásce a zklamání, o hudbě 
a vášnivém milování a o lidech, kteří 
žijí svůj život opeře navzdory.

Režie: J. Menzel / Hrají: Jan Hartl, 
Libuše Šafránková, Martin Huba

5. – 6. 10. v 19.30
Rivalové
Akční, Biografi cký / USA, Němec-

ko, Velká Británie / 123min / titulky 
/ 120,- / 12+

Závratná rychlost, adrenalin prou-
dící v žilách, krásné dívky a nezkrotná 
touha po vítězství. Závody Formule 1 
jsou místem, kde jediná chyba může 
znamenat smrt. Na těchto okruzích 
spolu soupeří dva odvěcí rivalové. Ja-
mes Hunt je neřízená střela, neodo-
latelný playboy a brilantní řidič. Niki 
Lauda je dokonalý profesionál, vždy 
precizní a disciplinovaný.

Režie: R. Howard / Hrají: Dani-
el Brühl, Chris Hemsworth, Olivia 
Wilde

14. 10. v 19.30
Hra na hraně
Th riller / USA / titulky / 110,- / 12+

STRANA  36 Kultura NJR – ŘÍJEN 2013

V proslulých kasinech Las Vegas je 
roční obrat 6 miliard dolarů. Richie 
musí hrát největší hazardní hru své-
ho dosavadního života, kdy se snaží 
přechytračit a obehrát dva protihrá-
če najednou. A ještě z toho vyjít se 
zdravou kůží nebo aspoň živý. Doká-
že to? Za jakou cenu?

Režie: B. Furman / Hrají: Ben Af-
fl eck, Justin Timberlake, Gemma 
Arterton

4., 8. 10. ve 20.00
Gravitace
Sci-Fi, Th riller / USA / 91min / ti-

tulky / 100,- / 12+
Gravitace 7. 10. v 17.30 / 3D / 

130,-
Během zdánlivě rutinní výpravy 

do kosmu dojde ke katastrofě. Loď 
je zničená a Stone a Kowalsky zůsta-
nou ve vesmíru sami, odkázáni jeden 
na druhého a směřujíc dál do tem-
ného vesmíru. Hluboké ticho dává 
oběma jasně najevo, že ztratili jaké-
koli spojení se Zemí… a tím i jakou-
koli šanci na záchranu.

Režie: A. Cuarón / Hrají: Sandra 
Bullock, George Clooney

4. 10. v 17.00
André Rieu – Live in Maastricht
Hudební / Velká Británie / 180min 

(15min přestávka) / 120,-
André Rieu je mezinárodní veřej-

nosti znám jako „Král valčíků“. Jeho 
vystoupení se staly legendárními. An-
dré věří, že klasická hudba by měla 
být pro každého. Každoročně pořádá 
řadu vystoupení ve svém domovském 
městě Maastrichtu v Holandsku.

Režie: Leda Volleburg / Účinkují 
hudební hvězdy z celého světa

4. 10. v 17.30
Justin: Jak se stát rytířem
Animovaný, Dobrodružný / Špa-

nělsko / 96min / dabing / 90,-
I kluci ve středověku měli své tou-

hy. Justin se rozhodl být rytířem jako 
jeho dědeček, přestože otec mu vy-
tyčil výnosnou dráhu právníka. Jus-
tin se tedy na vlastní pěst vydává za 
svým snem, aby podstoupil výcvik a 
stal se opravdovým rytířem v brnění.

Režie: M. Sicilia / Hrají: Saoirse 
Ronan, Freddie Highmore, Rupert 
Everett 

5. – 6. 10. v 17.00
Jako nikdy
Psychologické drama / ČR / 

93min / 100,- / 15+
Konec léta ve fi lmu „JAKO NIKDY“ 

znamená zároveň konec života. Vladi-
mír Holas umírá. Kdo je Vladimír Ho-
las? Malíř, sochař a pedagog okresního 
významu. Namaloval spoustu krásných 
obrazů – ale ne tak skvělých, jak si přál. 
Nebyl ve straně, nebyl ve Svazu výtvar-
ných umělců, nezaprodal se minulému 
režimu. Režie: Zdeněk Tyc / Hrají: 
Petra Špalková, Jiří Schmitzer, Taťjana 
Medvecká

5. – 6. 10. v 17.30 a 20. – 21. 10. 
v 19.30
Revival
Komedie / Česko / 116min / 100,- 

/ 12+
„Jsme horší, než si myslíte“. Filmo-

vá skupina Smoke hraje ve složení 
Miroslav Krobot jako kytara, Bolek 
Polívka jako basa, Karel Heřmánek u 
kláves, Marián Geišberg jako zpěvák. 
Smoke, to byli čeští Rolling Stones. 
Za nejasných okolností se ale v roce 
1972. Každý z nich má teď za sebou 
svůj život a svůj vlastní příběh. Jejich 
pohnutky k oživení kapely Smoke 
jsou tedy různé – peníze, touha po 
ztracené slávě, touha pomoci kama-

rádovi, anebo se ještě jednou pořád-
ně odvázat.

Režie: Alice Nellis / Hrají: Bolek 
Polívka, Miroslav Krobot, Marián 
Geišberg, Zuzana Bydžovská

5., 6. a 13. 10. ve 20.00
Elysium
Akční, Sci-Fi / USA / 109min / ti-

tulky / 80,- / 12+
V roce 2159 existují dva druhy lidí: 

velmi bohatí, kteří žijí na nedotče-
né umělé kosmické stanici s názvem 
Elysium, a zbytek živoří na přelidně-
né zničené Zemi.

Režie: N. Blomkamp / Hrají: Matt  
Damon, Jodie Foster, Diego Luna

7. a 13. 10. v 17.00
Jasmíniny slzy
Romantický / USA / 98min / titul-

ky / 90,- / 12+
Jasmine (Cate Blanchett ) je ele-

gantní, okouzlující a zhýčkaná dáma, 
která má vše, nač si vzpomene. Její 
zdánlivě idylické manželství s bo-
hatým podnikatelem Halem (Alec 
Baldwin) i bezstarostný život se v je-
diný okamžik rozpadnou na kousky. 

Režie: Woody Allen / Hrají: Cate 
Blanchett , Alec Baldwin, Peter Sars-
gaard

7. – 8. 10. v 19.30; 15. 10. 
v 17.00; 18. 10. ve 20.00
Colett e
Drama / ČR, SR / 126min / 100,- 

/ 12+
Milostný příběh zajatců osvětim-

ského koncentračního tábora Viliho 
a krásné belgické židovky Colett e vy-
práví o osudu tajné lásky v prostředí 
hrůzy a smrti, o tenké hranici mezi 
dobrem a zlem a pravdou a lží.

Režie: M. Cieslar / Hrají: Jiří Mádl, 
Clémence Th ioly, Eric Bouwer

7. 10. ve 20.00 
Tenkrát na Západě 
Western, Dobrodružný / Itálie, 

USA / 166min / FK, titulky / 70,- / 
12+

Opuštěná železniční stanice, na kte-
ré tři muži trpělivě čekají na příjezd 
vlaku, je legendárním prologem jed-
noho z nejslavnějších westernů v his-
torii světové kinematografi e. Digitál-
ně zrestaurovaný snímek z roku 1968.

Hrají: Henry Fonda, Claudia Car-
dinale, Charles Bronson

8. 10. v 17.00
Zuzana Michnová – Jsem slavná 

tak akorát
Dokument / ČR / 94min / 90,- 
Celovečerní fi lm o hudební skla-

datelce, textařce a zpěvačce Zuzaně 
Michnové. Mimo jiné hlavní předsta-
vitelce legendární skupiny Marsyas. 
Film není klasickým dokumentem, 
jedná se o koláž vzpomínek, vzác-
ných archivních materiálů, hraných 
scén, výpovědí osobností a záběrů z 
vyprodaného koncertu v La Fabrice.

Režie: Jitka Němcová / Hrají: Zu-
zana Michnová, Iva Janžurová, Mari-
án Roden, Michael Kocáb

9. 10. v 17.00
Pěna dní
Drama / Francie / 125min / BIO 

RÁJ, titulky / 50,- / 
Ve městě, kde auta mají volant v 

kufru, lidé bruslí pozpátku a klavír 
míchá koktejly, žije idealistický a vy-
nalézavý Colin pouze v kruhu svých 
přátel Nicolase a Chicka. Jednoho 
dne Colin potká svou osudovou lás-
ku Chloé. Křehká Chloé, která Coli-
novi připomíná jeho milované blues 
od Dukea Ellingtona, však onemocní 
záhadnou nemocí: v plicích jí vykve-

te leknín. Bezstarostný svět milenců 
je nemocí fatálně zasažen.

hrají: Audrey Tautou, Romain Du-
ris, Omar Sy

9., 11. v 17.30 a 12. – 13. 10. 
v 15.30
Univerzita pro příšerky
Rodinný, Animovaný / USA / 

109min / dabing / 80,- 
Už od té doby, kdy byl Mike Wa-

zowski jenom malé monstrum, snil 
o tom, že se stane úspěšnou příšer-
kou. A všichni přeci vědí, že ty nej-
lepší příšerky pocházejí z Univerzity 
pro příšerky. Ale hned během první-
ho semestru na univerzitě se začnou 
Mikeovy plány hroutit, když mu ces-
tu zkříží příšerkovské eso James P. 
Sullivan, řečený Sulley, který je na 
strašení přirozený talent.

Mluví: Jiří Hromada, David Sucha-
řípa, Naďa Konvalinková 

9. a 13. 10. v 19.30
Millerovi na tripu
Komedie / USA / 111min / titulky 

/ 90,- / 15+ 
Aby si napravil reputaci, musí se 

David stát pašerákem drog a přivézt 
z Mexika Bradovu poslední zásilku. 
Vymyslí jednoduchý plán a k jeho 
uskutečnění přemluví své sousedy 
– cynickou striptérku Rose, rádoby 
zákazníka Kennyho a protřelou po-
tetovanou puberťačku s piercingem 
Casey. A tak se „Millerovi“ vydávají 
v obrovském nablýskaném karavanu 
na víkend za jižní hranici.

Režie: R. M. Th urber / Hrají: Jen-
nifer Aniston, Ed Helms, Jason Su-
deikis

10. 10. v 17.00 a 15. – 16. 10. 
v 19.30
Kapitál
Th riller / Francie / 114min / titul-

ky / 90,-
Politický thriller Kapitál nás zavádí 

do prostředí nejvyšších fi nančních 
kruhů v době světové fi nanční krize. 
Vypráví příběh o nezastavitelném 
vzestupu Marca Tourneuila, poníže-
ného sluhy Kapitálu, který se stane 
jeho nezpochybnitelným pánem.

Režie: Costa-Gavras / Hrají: Gad 
Elmaleh, Gabriel Byrne, Natacha 
Regnier

10., 13., 14., 16., 31. 10. v 17.30 
a 11., 12. 10. ve 20.00
Kameňák 4
Komedie / ČR / 88min / PREMI-

ÉRA  / 110,- / 15+
Legendární komediální série Ka-

meňák se 10 let od uvedení prvního 
dílu vrací do českých kin. Diváci se v 
bláznivé komedii Kameňák 4 mohou 
těšit na poctivé pokračování, které 
svým oddychovým stylem a poeti-
kou anekdot navazuje na předchozí 
díly.

Režie: J. Novák / Hrají: Václav 
Vydra, Dana Morávková, Martin De-
jdar

10. – 12. 10. v 19.30 a 14. – 15. 
10. v 17.00

Zmizení
Krimi, Th riller / USA / 150min / 

PREMIÉRA , titulky / 110,- / 15+
thriller o pátrání po dvou zmizelých 

děvčatech, který je napínavý až k ne-
snesení. Keller Dover čelí asi nejhorší 
noční můře každého rodiče, jeho šes-
tiletá dcera Anna a její kamarádka Joy 
jednoho večera na Díkuvzdání zmizí. 
Jejich hledání nebere konce, hodiny se 
vlečnou a dívky jsou stále pohřešovány.

Režie: D. Villeneuve / Hrají: Hu-
gh Jackman, Jake Gyllenhaal, Maria 
Bello
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11. – 12. 10. v 17.00
Diana
Drama / Velká Británie / 108min / 

110,-
Legenda je vždy jen část pravdy. 

Film Diana s Naomi Watt s v titulní 
roli se zaměřuje na poslední roky ži-
vota Lady Diany, princezny lidských 
srdcí. Roky, které vyvrcholily tragic-
kou smrtí při honičce s paparazzi. Ro-
ky, které pro veřejnost skrývají nejed-
no tajemství.

Režie: O. Hirschbiegel / Hrají: Na-
omi Watt s, Lee Asquith-Coe, Nave-
en Andrews

14. 10. ve 20.00
Kuře na švestkách
Romantický, Drama / Francie, Ně-

mecko, Belgie / 93min / 70,- / 
Hlavním hrdinou romantického 

příběhu o osudové lásce je Nasser 
Ali Khan, nejslavnější houslový vir-
tuóz své doby. Ten si jednoho dne 
zničí své skvělé housle, a protože 
žádné další, se kterými by byl sku-
tečně spokojený, nemůže najít, roz-
hodne se, že se odevzdá smrti.

Režie: M. Satrapi / Hrají: Mathieu 
Amalric, Isabella Rosellini, Chiara 
Mastroiani

15. – 16. 10. ve 20.00
Riddick
Akční, Sci-Fi / USA, Velká Británie 

/ 119min / titulky / 100,- / 12+
Riddick se ocitá na nehostinné 

planetě zraze-ný svými druhy. Aby 
přežil útoky nelítostných predátorů, 
aktivuje záchranný signál, který k ně-
mu přivede i jeho nepřátele.

Režie: D. Twohy / Hrají: Vin Die-
sel, Karl Urban, Katee Sackhoff 

16. 10. v 10.00
Samsara
Dokumentární, Dobrodružný / 

USA / 102min / BIO RÁJ, beze slov 
/ 50,- / 12+

Ve spolupráci s Jihlavským knihku-
pectvím Kuba & Pařízek bude pro 
diváky připravena přehlídka kniž-
ních publikací cestopisů, encyklope-
dií a jiných tematických knih.

Samsara 17. 10. ve 20.00 / FK / 
70,- / 12+

Připravte se na zážitek a zkušenost 
smyslů, které nemají obdobu. Film, 
který vznikal přes pět let ve dvaceti pě-
ti zemích nás, zavádí na posvátná mís-
ta, do postižených oblastí, průmyslo-
vých zón a míst přírodních zázraků.

16. 10. v 14.30
Líbánky
Intimní drama / ČR a SR / 98min 

/ BABY BIO / 80,-
Líbánky 20. 10. v 17.30 / 80,-
Líbánky se odehrávají v čase dvou 

dnů svatební oslavy. Nevěsta a že-
nich – Tereza a Radim tvoří půvabný 
pár, navzdory tomu, že oba již prošli 
manželskou zkušeností a odnesli si z 
ní své šrámy. Tereza zklamané srdce, 
Radim dospívajícího syna. Jsou však 
odhodláni zkusit to znovu, jsou pře-
svědčeni, že tentokrát to vyjde.

Režie: J. Hřebejk / Hrají: Anna 
Geislerová, Stanislav Majer, Jiří Černý

16. 10. v 17.00
Babovřesky 
Komedie / Česko / 133min / BIO 

RÁJ / 60,- / 12+
Letní komedie Zdeňka Trošky je ze 

života současné jihočeské vesnice Ba-
bovřesky, která s nadhledem a kome-

STRANA  37 Kultura NJR – ŘÍJEN 2013

diální nadsázkou, tak trochu v duchu 
Slunce, seno, sleduje kupící se nedo-
rozumění a souhry náhod, které po-
řádně zamotají hlavu její obyvatelům.

Hrají: Lukáš Langmajer, Veronika 
Žilková, Jana Synková

17. – 20. 10. v 17.00
Turbo
Animovaný / USA / 95min / PRE-

MIÉRA , dabing / 120,- 
Turbo je obyčejný malý šnek, 

který má velký sen. Žít život hle-
mýždím tempem ho neuspokojuje, 
touží po mnohem vyšší rychlosti. 
Neustále trénuje, své pokroky měří 
metrem. Jeden metr dokáže aktuál-
ně „uběhnout“ za sedmnáct minut. 
Kvůli tomu příliš nezapadá do hle-
mýždího společenství. Mezi hle-
mýždi se totiž nenosí velké sny a 
velká rychlost, důležitějším ukaza-
telem jsou odpracované hodiny na 
hlavním zdroji obživy, tedy na „rod-
ném“ rajčatovém stromku.

Režie: D. Soren / Mluví: Filip Bla-
žek, Tomáš Juřička, Filip Čapka

17. – 18. a 22. 10. v 17.30, 19. – 
20. 10. v 15.30
Zataženo, občas trakaře 2
Animovaný, Komedie/ USA / 

96min / PREMIÉRA , dabing / 120,- 
(děti 100,-)

Zataženo, občas trakaře 2 / 21. 10. v 
17:30 / 3D, dabing / 155,- (děti 135,-)

Po katastrofální potravinové bou-
ři v prvním fi lmu byl vynálezce Flint 
a jeho přátelé nuceni opustit město. 
Tentokrát Flint ke svému úžasu zjistí, 
že jeho zařízení stále pracuje a vytváří 
neuvěřitelné tvory – cosi jako živoucí 
jídlo. Na malé i velké diváky čeká se-
tkání s čipernýmí okurkami, hladový-
mi tacodýly nebo krevetími opičkami! 
Flint bude mít s kamarády spoustu 
práce uvést vše zase na pravou míru.

Režie: C. Cameron a K. Pearn / 
Mluví: Petr Lněnička, Pavel Tesař, 
Chester, Ota Jirák, Tereza Bebarová

17. – 19. 10. v 19.30
Plán útěku
Akční, Th riller / USA / 115min / 

PREMIÉRA , titulky / 110,- / 12+
Legendy akčních fi lmů Sylvestr 

Stallone a Arnold Schwarzenegger 
se konečně potkávají jako hlavní 
hrdinové v jednom fi lmu. A samo-
zřejmě v poctivém akčním nářezu. 
Do nejstřeženějšího vězení se do-
stal každý z nich sám, ven se pokusí 
utéct spolu.

Režie: M. Håfström / Hrají: Syl-
vester Stallone, Arnold Schwarzene-
gger, James Cavizel

19. 10. v 18.00
Madam Butt erfl y (Giacomo Pu-

ccini)
Opera Sydney, záznam představení 

/ 200,-
Madam Butt erfl y je tragická opera 

o dvou dějstvích. Její děj se odehrává 
na počátku 20. století v japonském 
městě Nagasaki. www.opera-austra-
lia.org.au

Režie: M. Oxenbould / Účinkují: 
Hiromi Omura, James Egglestone, 
Sian Pendry

20. a 22. 10. ve 20.00
Carrie
Horor, Th riller / USA / 110min / 

titulky / 110,- / 15+
Carrie White je plachá dospívající 

dívka, která je díky přísné výchově 
své fanaticky věřící matky totálním 
outsiderem. Ve škole prožívá hotové 
peklo – její oblíbenější spolužáci (a 
hlavně spolužačky) ji neustále šika-
nují a krutě si ji dobírají. Ale Carrie 

má tajemství: jednoho dne zjistí, že 
byla obdařena vzácnou, a zároveň 
děsivou mocí telekineze. 

Režie: K. Peirce / Hrají: Chloe 
Grace Moretz, Julianne Moore

21. – 22. 10. v 17.00 a 31. 10. 
v 19.30
Tanec mezi střepinami
Hudební, Taneční / Slovensko / 79 

min / 90,- / 12+
Režisér Marek Ťapák svým fi lmem 

volně navazuje na silné tradice hu-
debně-tanečních fi lmů, které v mi-
nulosti vytvářeli legendární slovenští 
fi lmaři a promítá je do nově zpra-
cované aktuální podoby. Příběh je 
postavený na představách hlavního 
hrdiny, vynořujících se z hloubky 
paměti, který prožívá své silné život-
ní situace a zážitky prostřednictvím 
tance, podmanivé hudby, něhy a síly 
básnického slova.

Režie: M. Ťapák / Hrají: Anna Ja-
vorková, Stanislav Marišler, Ondrej 
Mlynárik

21. 10. ve 20.00
Kůže, kterou nosím
Drama / Španělsko / 118min / 

FK, titulky / 70,- / 15+
Dvanáct let po smrti manželky, jež 

zahynula v explodujícím autě, se re-
nomovanému plastickému chirurgovi 
Robertu Ledgardovi (Antonio Ban-
deras) podařilo vyvinout odolný typ 
kůže, který by byl býval jeho milova-
nou zachránil. Šarmantní muž posed-
lý ideou, jež sahá za hranice bioetiky, 
se nenechá spoutat skrupulemi ani v 
okamžiku, kdy se rozhodne svůj vy-
nález testovat.

Režie: P. Almodóvar / Hrají: An-
tonio Banderas, Elena Anaya, Blanca 
Suárez

22. 10. v 19.30
Don Jon
Komedie / USA / 90min / titulky 

/ 110,- / 15+
Jeho kámoši mu říkají Don Jon – 

prostě si domů z baru přitáhne ja-
koukoli chce. Nic se ale podle něj 
nevyrovná osamocenému sledování 
porna. Nespokojený se svým dosa-
vadním životem se vydává za pozná-
ním lepšího sexu, ale k jeho překva-
pení se místo toho poučí daleko více 
o životě a lásce ze vztahů se dvěma 
velice odlišnými ženami.

Režie: J. Gordon-Levit / Hrají: Jo-
seph Gordon-Levit, Scarlet Johans-
son, Julianne Moore

31. 10. v 17.00
Ptačí úlet
Animovaný / USA / 85min / PRE-

MIÉRA , dabing / 100,- / 
Film Ptačí úlet je příběhem dvou 

odvážných krocanů, kteří vymyslí 
ambiciózní plán. Jejich misí je vrá-
tit čas a zachránit sebe a další svého 
druhu od jistého konce. Cíl je jasný 
– ukradnout vládní stroj času, vrátit 
se do sedmnáctého století a odstra-
nit krůty ze svátečního stolu Dnu dí-
kůvzdání jednou provždy! 

Režie: J. Hayward / Hrají: Woody 
Harrison, Owen Wilson, Amy Po-
ehler

31. 10. ve 20.00
Příběh kmotra
Drama, Th riller / ČR / 99min / 

PREMIÉRA  / 100,- 
Film Příběh Kmotra je inspiro-

ván bestsellerem Jaroslava Kmenty 
Kmotr Mrázek. Tvůrci fi lmu přiná-
šejí velký příběh lásky, lásky k pe-
nězům. František Vedral, na první 
pohled vypadal jako člověk, který se 
věnuje plně svojí rodině. Z bank a fi -

rem však vytuneloval čtyři miliardy 
korun. Film potvrdí vaše nejtemnější 
obavy – obavy o propojení politiky a 
organizovaného zločinu.

Režie: P. Nikolaev / Hrají: Ondřej 
Vetchý, Lukáš Vaculík, Pavel Nečas, 
Kryštof Hádek.
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4. 10. 18.00 
PUNK´S NOT DEAD FEST 21
Degradace, P.V.A., Muerti, Než-

faleš, Mentálně Narušená Moucha, 
Aft , Ilegality, 13 steps to hell. Vstup: 
150 Kč

5. 10. 21.00 
STRA NGEMIND, SNAIL, CO-

DERS
Koncert
11. 10. 21.00 
LIWID
Objev pop rockové scény. Amelie 

tour 2013 + host (debutová deska 
Amelie)

12. 10. 21.00 
PAVEL HOUFEK & B + hosté
18. 10. – 19. 10. 18.00 
VII. GARA GE OF ROCK
18. 10. Metanoon, Smíšený poci-

ty, Metropolis, Major Major, Mo-
rava, Vigo, Žralok ve zdi. 19. 10. 
Lady Kate, Mr. Hanky, Hakmak, 
Markýz John, Autobus, Lidoop, 
Nightfane. 

25. 10. 21.00 
MORFINUM + hosté
26. 10. 21.00 
PLEXIS, APPLE JUICE, HAK-

MAK

Žižkova 15

4. 10. 22.00 
Lipstick R´n´B Party feat. ORION 

(PSH) / Strejda Filí (Pio Squad)
Nejstarší český rapper Orion v roli 

Dje na tradiční parties s black music. 
S rapem začal na začátku 90. let, 

kdy utvořil formaci Peneři Strýčka 
Homeboye (PSH), která za dobu 
svého působení získala přídomek 
legendární. Vystupoval s celosvě-
tově známými skupinami jako: Pu-
blic Enemy, Snoop Dogg, Th e Ga-
me, Ice Cube, Jay Z a dalšími. Je též 
znám jako oblíbený party Dj. S Dj 
Mikem Trafi kem mají sedmým ro-
kem svou radio show Black Starr na 
Expresradiu 90,3 FM. Je držitelem 
ceny Akademie populární hudby 
Anděl za rok 2005 v kategorii RnB/
Hip Hop za své sólové album Teri-
torium 2.

5. 10. 22.00 
DNB night – ULTIMA CREW vs. 

KERA MZIT
Keramzit sound z Polné společně s 

Ultima Crew z Jihlavy Vás budou ce-
lý večer provázet svými zlámanými 
beaty. Noc plná DNB!

9. 10. 19.00 
WEDNESDAY RELAX
Luccasone (house) / Kujda (deep 

house) / Bagetar (trance) / Ljuk-m 
(minimal techno)
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11. 10. 22.00
Black Music @ DJ FLUX / SA-

FIR / STREJDA FILÍ
Noc věnovaná jak zásadním 

skladbám minulosti, tak i součas-
nému zvuku. Celou noc Hip Hop, 
R´n´B, Soul, Funk, Reggae, Dance-
hall, Ghett ofunk.

12. 10. 22.00 
ELEKTRIO PRESENTS vol. 3
LUCAS HULAN (Nightphunk 

Recordings, Roxy Prague) 
Elektrio (Patrick / Sheema / Deka-

des)
DJ Lucas Hulan hraje house music 

už 17 let.
Kdo nezažil Lucase, nezažil správ-

ný pražský house! 
16. 10. 
OPEN PARTY
Otevírací párty nového školního 

roku!
DJ´s: Triggbeat Marcess Alex Ve-

ga Krnt
18. 10. 
SOUTĚŽ KA PEL GOB
Vítěz světového fi nále vyhraje 

100.000 USD, zahrnující např. na-
hrávací časy ve světových studiích, 
management a nějakou tu smlouvič-
ku s labelem. To znamená, že kapela 
z Vysočiny se může střídat ve studiu 
třeba s Rihannou nebo Bon Jovim)) 
jako fakt! 

19. 10. 21.00 
BOY WONDER & IDEA AKA  

BOY BAND
V hudební historii vzniklo a prav-

děpodobně ještě vznikne velké 
množství boybandů. Prvoplánové 
hity, které ve spojení s krásnými tvá-
řemi umělců dokázaly naplnit kapsy 
nejednoho hudebního manažera. 

25. – 27. 10. 
Doprovodný program Meziná-

rodního festivalu dokumentárních 
fi lmů 

www.dokument-festival.cz
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17. 10. 18.00 
Filmy ve Francouzském klubu
CARLA BRUNI: ELLE ET LOUIS 

EN STUDIO 
Jak se rodila první a nejznámější des-

ka první dámy Francie… (13 min.)
LES NUBIANS: ONE STEP FOR-

WARD 
2 zpěvačky – 1000 inspirací (13 min.)
M: A QUOI ÇA RIME
Sympatický šoumen Mathieu Che-

did (13 min.) ve spolupráci s fran-
couzskou ambasádou v ČR, doku-
menty v původním znění. 

4. 10. 19.00 
KYTAROVÝ VEČER V JIHLAVĚ
Petr Kadlček, Petruška Hapková, 

Pink Floyd acoustic duo, SPAM 
duo.

Radniční restaurace – klubová scé-
na, Masarykovo nám. 66/67

11. 10. 20.00 
KONCERT HUDEBNÍ SKUPI-

NY AFT
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Lezecké centrum Jihlava – areál 
„Starého Motorpalu“

13. 10. 19.00 
„VIVAT OPERA “
Podzimní koncert Filharmonie G. 

Mahlera, www.f-gm.cz.
Koncert sestavený z oblíbených oper-

ních árií, duet, předeher a meziher.
Účinkují: Filharmonie G. Mahlera, 
Jiří Jakeš – dirigent
Michaela Gemrotová – soprán
Ondřej Socha – tenor
Vstupenky v ceně 170 Kč a 130 Kč 

lze zakoupit v předprodeji DKO ne-
bo půl hodiny před koncertem.

Dům kultury Jihlava, Tolstého 2.
15. 10. 19.00 
JAZZ do Jihlavy: YVONNE SAN-

CHEZ & PEDRO TAGLIANI 
19:00 hod., Klubová scéna – Rad-

niční pivovar. V říjnu se můžete 
těšit na závěrečný koncert letošní 
jazzové sezóny. Tentokrát v Jihla-
vě přivítáme přední dámu české 
jazzové scény Yvonne Sanchez ve 
spolupráci s brazilským kytaristou 
Pedrem Taglianim. Na těchto kon-
certech v komorním provedení vy-
niká výjimečný, dráždivě zastřený a 
výrazově bohatý hlas vokalistky ku-
bánsko-polského původu. Vstupné: 
150 Kč. Vstupenky jsou v předpro-
deji u obsluhy v Radniční restaura-
ci. Kapacita je omezena!

Projekt „JAZZ do Jihlavy“ je pod-
porován fi nančními prostředky z 
rozpočtu statutárního města Jihlava.

16. 10. 18.00 
AUTORSKÝ KONCERT
Zazní skladby autorů spjatých s Ji-

hlavou – B. Bouda, P. Fiala, P. Šan-
dera, A. Nosek, S. Vetchá. Tento 
koncert se uskuteční pod záštitou 
náměstka primátora města Jihlavy 
PaedDr. Rudolfa Chloupka. Pořádá 
ZUŠ Jihlava.

Gotická síň jihlavské radnice. 
19. 10. 19.00 
SLAVNOSTNÍ MELODIE
Slavnostní koncert k 15.výročí za-

ložení Jihlavského smíšeného pě-
veckého sboru Melodie. Celý kon-
cert bude s ohledem na sváteční 
prostředí naladěn do stylu opery. 
Zazní slavné operní sbory a árie, 
české i světové. Ke spoluúčinkování 
přijali pozvání sólisté, s nimiž Me-
lodie s velkou úctou a radostí dlou-
hodobě spolupracuje. Ozdobou 
koncertu tak budou sopranistka 
Dana Fučíková, barytonista Marti-
no Hammerle-Bortolott i, houslist-
ka Hana Vysloužilová a klavíristé 
Veronika Landecki, Petr Sobotka a 
Lubomír Šrubař. Během koncertu 
dojde k slavnostnímu křtu prvního 
CD Melodie pod názvem „Melodie 
dvacátého a dvacátého prvního sto-
letí“. 

Horácké divadlo Jihlava.
19. 10. 21.00 
LED ZEPPELIN SOUTHERN 

REVIVAL
Sport Bar Hatt rick, Březinova 144.c

1. 10. 9.00 
DLUHY A OHROŽENÁ SKUPI-

NA OBYVATEL – SENIOŘI
Program: 
9,00 – 9,30 Registrace účastníků
9,30 – 9,40 Zahájení 
9,40 – 10,10 Prezentace činnosti 

AOP a zajímavé projekty OP Jihlava 
a Třebíč 

10,10 –11,40 Promítnutí fi lmu 
„Šmejdi“

11,40 –12,40 Diskuze k fi lmu s od-
borníky

12,40 – 13,20 Přestávka na občer-
stvení (káva, minerálka, chlebíčky)

13,20 – 14,00 Oddlužení – život 
po 5. letech

14,00 – 14,30 Diskuze 
Pořádá: Asociace občanských po-

raden a Občanské poradny Jihlava a 
Třebíč. V sídle Kraje Vysočina, Žiž-
kova 57, Jihlava, budova B, zasedací 
místnost B. 3.16

3. 10. 17.00 
UGANDA – perla subsaharské 

Afriky
Cestování terénním autem po jed-

né z nejkrásnějších zemí černého 
kontinentu. Scenérie mlžných pra-
lesů Bwindi a dech beroucí chvíle 
s horskými gorilami, kterých je na 
světě posledních pár stovek. Pyg-
mejské vesnice, národní parky, lesy, 
vodopády i čajovníkové plantáže. 
Ale i povídání o životě obyčejných 
lidí, dopravě a kouzelné atmosfé-
ře – to vše s cestovatelem Davidem 
Švejnohou. 

Začátek v 17:00 hodin ve vzdělá-
vacím centru PodpoVRCH, vstupné 
40,- Kč (každý účastník obdrží drob-
ný dárek!)

5. 10. 17.00 
ŽIVOT V TŮNÍCH
Přednáška v rámci Dne zvířat v 

Centru PodpoVRCH. 
Vstup zdarma. 
8. 10. 17.00 
ARCHEOLOGICKO – ANTRO-

POLOGICKÉ VÝZKUMY PO-
HŘEBNÍCH PROSTOR V KLÁŠ-
TĚRNÍ KA PLI SV. ANNY V 
NOVÉ ŘÍŠI A V KOSTELE SV. 
JAKUBA VĚTŠÍHO V JIHLAVĚ.

Přednáší Mgr. David Zimola a Mgr. 
Andrej Shbat, Ph.D. Začátek v 17:00 
hodin.

Muzeum Vysočiny Jihlava, htt p://
muzeum.ji.cz

8. 10. 19.00 
Dan Přibáň: TRA BANTEM JIŽ-

NÍ AMERIKOU
Mezinárodní tým – Češi, Poláci 

a Slovák, mezinárodní vozový park 
– dva Trabanty, Maluch, Jawa 250 
a celá Jižní Amerika. Tři auta, jedna 
motorka, osm lidí, čtyři měsíce na 
cestě a šest zemí. 20.406 km tím nej-
krásnějším a nejnáročnějším, co Jižní 
Amerika nabízí. 

Dan Přibáň vypráví o nejnáročněj-
ší cestě, jakou kdy se svými žlutými 
trabanty projel.

DIOD, Tyršova 12.
9. 10. 16.00 
„ODKA Z EVŽENA PLOCKA “  
Beseda historiků s jihlavskou veřej-

ností spojená s pietní vzpomínkou. 
Velká gotická síň jihlavské radnice.
10. 10. – 12. 10. 
STŘÍBRNÁ JIHLAVA 2013 
Mezinárodní konference k dějinám 

starého hornictví a hutnictví.
Krajský úřad Kraje Vysočina, jedna-

cí sál zastupitelstva kraje, Žižkova 57. 
13. 10. 16.00 a 19.30 
Leoš Šimánek: ALJAŠKA  – Po-

břeží Pacifi ku
Na člunech panenskou přírodou 

Severní Ameriky.
Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou 

panoramatickou live-diashow se sed-
mi projektory. 

Dělnický dům, Žižkova 15. 

16. 10. 18.00 
Cestovatelské promítání: EXPE-

DICE KUBA 2013
Posluchárna P3 Vysoké školy poly-

technické Jihlava, Tolstého 16. 
17. 10. 20.00 
Roman Lauš: BUDDHISMUS 

NA ZÁPADĚ
Vysoká škola polytechnická Jihlava, 

Tolstého 16.
22. 10. 17.00 
CO ZNAMENAL PŘÍCHOD 

CYRILA A METODĚJE NA MO-
RA VU PRO ASTRONOMII?

Přednáší Ing. Rostislav Rajchl z 
uherskobrodské hvězdárny. 

Muzeum Vysočiny.

do 5. 10. 
DECIBELY POMOCI
První charitativní festival v Kraji Vy-

sočina, jehož výtěžek bude věnován 
organizaci „SOS dětské vesničky“ a 
„Občanskému sdružení Život dětem“. 

4. 10. 
Amfi teátr Jihlava:
16.00 – Fofrton, 17.00 – Madame 

Butt erfl y, 18.00 – Ember‘s Bridge, 
19.00 – Kyanid, 20.30 – Koblížci, 
22.00 – Tleskač

5. 10. 
Amfi teátr Jihlava:
Stage č. 1 – SoulSound 
9.00 – 13.30 dětské soutěže, kouzel-

ník, klaunské představení „Jeníček a 
Mařenka“, sněhová a bublinková párty

14.30 – Fullerenes
15.45 – Contami Nation
17.00 – legendární kapela Filtr
18.15 – La Godiva
19.30 – Jarda Hypochondr a Divná 

parta
21.00 – Medvěd 009
22.00 – Jaksi Taksi
00.00 – Ready Kirken
Stage č. 2 – Soul – 15.15 – BA-NÁ-

NA band, 16.30 – BA-NÁNA band, 
17.45 – Funky Shit, 19.00 – Funky 
Shit, 20.30 – DJ, 22-00 – DJ, 23.30 – 
DJ, 01.00 ohňostroj. 

Vstupenky na www.tickett on.cz nebo 
v Knihkupectví Kuba & Pařízek, Ma-
sarykovo nám. 21, tel. 567 312 873.

5. 10. 
DEN ZVÍŘAT V ZOO
Oslava všech chlupatých, šupina-

tých, opeřených i bezobratlých oby-
vatel naší zoo. Vyhlášení výsledků 
fotografi cké soutěže, aktivity pro 
děti i dospělé v areálu zoo, www.zo-
ojihlava.cz 

6. 10. 8.00 
PODZIMNÍ FESTIVAL PTAC-

TVA
Celoevropsky organizovaná akce – 

vycházka. 
Sraz u Hellerova rybníčka na sídliš-

ti Dolina (při ul. S. K. Neumanna). 
Trasa cca 5 km – zakončení u MHD 
v Horním Kosově. Těšit se můžete 
na ukázku poštovních holubů, sou-
těž pro děti a procházku krásnou 
podzimní přírodou. Povede: Bára 
Kolmanová, tel. 606 885 091.

6. 10. 14.00 – 18.00 
CASTING LOOK BELLA 2013
X. jubilejní ročník. Módní show, 

profesionální focení, zkušení kadeř-
níci a vizážisté. Soutěž pro dívky od 
15 – 25 let a muže od 17 – 25 let.

V rámci castingu exhibice thajské-
ho boxu. 

City Park Jihlava. 



9. 10. 7.00 –17.30 
KOLÁČ PRO BÁRKU
Podzimní prodávání koláčů na Ma-

sarykově náměstí v Jihlavě.
Zakoupením koláče přispějete na ná-

kup pomůcek pro nemocné a na pro-
voz Bárky – domácí hospicové péče.

Hospicová péče Bárka – Oblastní 
charita Jihlava

13. 10. 15.00 
PEJSEK A KOČIČKA  JDOU DO 

DIVADLA
Hraje: Divadélko Romaneto 
Kino Dukla, Velký sál Reform
15. 10. 18.00 
VÁLKA  MRA VENCŮ
Pojďte sledovat příběh malého, jen 

dvoumilimetrového vetřelce na jeho 
cestě k moci – mravenec argentinský 
na jihu Evropy. V bojechtivém světě 
pod našimi podrážkami pustoší živo-
ty domorodých mravenců. Shromaž-
ďují jejich jídlo, napadají jejich hníz-
da a zabíjejí jejich královny. Útočí v 
obrovské přesile tvořící neporazi-
telnou bojovou sílu. Mravenčí války 
jsou příběhem 6000 kilometrů dlou-
hé mravenčí kolonie, která se stává 
největším pozemským predátorem.

Ve vzdělávacím centru PodpoVRCH
17. 10. 7.30 
FARMÁŘSKÉ TRHY 
Pestrá nabídka zemědělců, bioze-

mědělců, zahrádkářů, chovatelů a 
řemeslníků z malých i větších farem 
z Vysočiny. 

Masarykovo náměstí 
18. 10. 8.00 
PODZIMNÍ JARMARK
Masarykovo náměstí. 
18. 10. 16.00 
DRA KIÁDA
U studánky na Skalce, Jihlava.
19. 10. 14.00 
DRA KIÁDA ANEB DOBYTÍ 

VESMÍRU
Kdo by se nechtěl vznést do oblak 

a podívat se na oběžnou dráhu nebo 
na měsíc? S námi můžete, přijďte vy-
pustit draka, kterému se to podaří.

Rakety budeme odpalovat 19. října 
od 14.00 hod. na kopci Skalka v Ji hlavě.

24. 10. – 29. 10. 
17. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
JI.HLAVA

Mezinárodní festival dokumentár-
ních fi lmů Ji.hlava je slavností autor-
ského dokumentárního fi lmu a nej-
větší událostí svého druhu ve střední 
a východní Evropě. Základem fes-
tivalového programu jsou soutěže: 
Opus bonum, Mezi moři, Česká ra-
dost, Fascinace, Průhledné bytosti. 

www.dokument-festival.cz

Gambrinus liga 2013-2014  
25.10. – pátek 
FC VYSOČINA JIHLAVA – FK 

BAUMIT JABLONEC 

STRANA  39 Kultura NJR – ŘÍJEN 2013

v 18 hodin, fotbalový stadion na ul. 
Jiráskova v Jihlavě.

1. liga ČR 2013/2014

2. 10. – středa 
HC Dukla Jihlava – HC Rebel 

Havlíčkův Brod
9. 10. – středa 
HC Dukla Jihlava – Salith Šum-

perk
16. 10. – středa 
HC Dukla Jihlava – HC Stadion 

Litoměřice
26. 10. – sobota
HC Dukla Jihlava – HC Baník 

Most
Všechny zápasy se hrají v 17.30 

hod. na Horáckém zimním stadionu 
v Jihlavě.

1. liga mužů

6. 10. – neděle
BC Vysočina – BK Kondoři Li-

berec v 15.30 hodin
9. 10. – středa
BC Vysočina – Kara Trutnov v 

18 hodin
20. 10. – neděle 
BC Vysočina – GBA Sparta 

v 15.30 hodin
27. 10. – neděle 
BC Vysočina – Sokol Hradec 

Králové 2 v 15.30 hodin.
Liga U19:
12. 10. – sobota 
BC Vysočina – BC Nový Jičín v 

17 hodin
13. 10. – neděle 
BC Vysočina – TJ Sokol Karviná 

v 10 hodin
Všechny zápasy se hrají ve sportov-

ní hale na ulici E. Rošického v Jihla-
vě.

soutěž juniorek

5. 10. – sobota 
TJ Sokol Bedřichov – Volejbal 

Tábor ve 12 a 16 hodin ve spor-
tovní hale TJ Sokol Bedřichov na 
ul. Sokolovská v Jihlavě;

12. 10. – sobota
ŠSK Demlova Jihlava – TJ Sokol 

Bedřichov v 10 a 14 hodin v v tělo-
cvičně ZŠ Demlova v Jihlavě;

19. 10. – sobota
TJ Sokol Bedřichov – VK Bene-

šovská 1. Volejbalová ve 12 a 16 ho-
din ve sportovní hale TJ Sokol Bed-
řichov na ul. Sokolovská v Jihlavě.

pořadatel Běžec Vysočiny

18. 10. – pátek
50. běh Heulosem – Memoriál Jiří-

ho Šmrhy v 16:30 hodin, okruh 3,1 
km – amfi teátr letního kina Heulos.

 Změna akcí vyhrazena!

Výběr z novinek z fondu Městské 
knihovny Jihlava na říjen 2013
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Beletrie
Batman – Temný rytíř. Temné děsy 

Aiken, Joan, 1924-2004 Schovanka Eliza 
Bacigalupi, Paolo, 1972- Prachožrouti 
Baldacci, David, 1960- První rodina 
Banks, Maya Pád. Bez dechu 
Becker, Zdenka, 1951- Róziny dcery 
Benning, Sophie Jak se krotí hormony 
Boianjiu, Šani, 1987- Věčný národ se strachy netřese 
Buckell, Tobias S. Coleův protokol 
Cartland, Barbara, 1901-2000 Láska není slepá 
Crouch, Blake, 1978- Městečko Pines 
Day, Sylvia Sedm let hříchu 
De Jong, Meindert, 1906-1991 Dalíla 
Devátá, Ivanka, 1935- Jak jsem se zbláznila 
Deveraux, Jude, 1947- Pod maskou měsíce. Cyklus Edilean 
Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Svorní gambusíni a jiné příběhy 
Folný, Jan, 1977- Buzíčci 
Fořt, Karel, 1957- Z New Yorku do pekla a zpět 
Fröhling, Ulla, 1945- Ukradený život 
Fuchsová, Irena, 1950- Když světlo projde špínou, zůstane čisté 
Gaiman, Neil, 1960- Oceán na konci uličky 
Gale, Iain, 1959- Bratři ve zbrani 
Goldstein, Barbara, 1966- Zapomenutý papež 
Harris, Joanne, 1964- Broskve pro otce Francise 
Harris, Lee, 1935- Vražda při bar micva 
Hašek, Jaroslav, 1883-1923 Dobrý voják Švejk v zajetí 
Holt, Anne, 1958- Požehnáni ti, kdož žízní 
Hubač, Ivan, 1953- Sanitka 
Chase, Loretta Lynda, 1949- Večerní skandál 
James, E. L., 1963- Fifty shades freed. Padesát odstínů svobody 
King, Stephen, 1947- Tommyknockeři 
Läckberg, Camilla, 1974- Vražda s vůní mandlí 
Larsson, Asa, 1966- Oběť Molochovi 
Levithan, David, 1972- Slovník lásky 
Lindell, Unni, 1957- Cukrová smrt 
Lloyd, Tom, 1979- Vláda soumraku. Strážce soumraku 
Lustig, Arnošt, 1926-2011 Colette, dívka z Antverp 
Mankell, Henning, 1948- Než přijde mráz 
Mannel, Beatrix, 1961- Vůně pouštní růže 
March, Mia Můj život, moje rodina a Meryl Streepová 
Martin, Edwige Luxus 
Mičanová, Daniela, 1972- Ve službách třináctého prince 
Miller, Andrew, 1960- Čistý 
Moning, Karen Marie, 1964- Horečka Dananů 
Morrison, Grant, 1960- Batman & Robin. Batman znovuzrozený 
Muchamore, Robert, 1972- Ostrov 
Obermannová, Irena, 1962- Dopisy Kafkovi 
Oksanen, Sofi, 1977- Čas ztracených holubic 
Owen, Mark, 1976- Nelehký den 
Patterson, James, 1947- Provinilé manželky 
Plaidy, Jean, 1906-1993 Cesta povstání. Francouzská revoluce 

Dětská literatura
4 vodnické příběhy 
Co to dělají maminka s tatínkem? 
Na farmě 
Vlaštovky. Skládačky z papíru 

Adams, Georgie Talismanky. Křehká síla 
Bailey, Gerry Moje peníze 
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